



# GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR INDEKSU 35015  
PLISSNO208-7693

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Środa, 1987—01—14 ■ Nr 11 (11805) ■ Rok XXXIX ■ Cena 10 zł ■ Wyd. 1

Drugi dzień wizyty przewodniczącego Rady Państwa PRL we Włoszech

## Wojciech Jaruzelski w Watykanie

Ponad godzinę trwała rozmowa w cztery oczy z Janem Pawłem II

**WATYKAN (PAP).** We wtorek przebywający w Rzymie przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jaruzelski złożył uroczystą wizytę w Watykanie, gdzie był podejmowany z najwyższymi honorami należnymi głowie państwa i został przyjęty przez papieża Jana Pawła II, z którym odbył trwającą godzinę i dziesięć minut rozmowę w cztery oczy.

We wtorek o godz. 10.45 kolumna samochodów, którymi Wojciech Jaruzelski i towarzyszące mu osoby udają się do Watykanu, rusza przed rezydencją przewodniczącego Rady Państwa „Grand Hotelu” i w asyście włoskiej eskorty honorowej kieruje się do odległego o trzy kilometry placu św. Piotra. Po przejechaniu mostu na Tybrze, orszak samochodów przekracza granice watykańskiego państwa-miasta. Samochód z proporcjami przewodniczącego Rady Państwa PRL, a za nim pozostałe kierują się przez Łuk Dzwonów, ku pałacowi apostołskiemu, który od czterystu lat jest siedzibą papieża.

Od Łuku Dzwonów kolumnę eskortuje specjalny samochód watykański. Wzdłuż murów bazyliki orszak dociera na dziedzińiec św. Damazego.

Na dziedzińcu, w którego specjalnie wydzielonym sekto-



rze oczekują na przybycie gościa dziennikarzy i ekipy telewizyjnej z całego świata — pierwszy moment uroczystego powitania: honory przewodniczącemu Rady Państwa oddaje oddział gwardii szwajcarskiej, w charakterystycznych barwnych mundurach. Wojciech Jaruzelski pochyleniem głowy oddaje cześć sztabarowi. Dostojnego gościa wita biskup Dino Monduzzi, nowo mianowany prefekt Domu Papieskiego. Biskup Monduzzi przedstawia W. Jaruzelskiemu oczekujące na osobistych ze strony papieża po czym gościa udają się windami na 2 piętro pałacu apostołskiego, do apartamentów papieskich.

Gdy Wojciech Jaruzelski w towarzystwie prefekta Domu Papieskiego, wraz z osobistościami, które przybyły wraz z przewodniczącym Rady Państwa do Watykanu, przechodzi przez sale Klementyńska —

Jest parę minut po godzinie 11.00, otwierają się drzwi biblioteki prywatnej papieża i Jan Paweł II wychodzi i przeciw swego gościa, Wojciecha Jaruzelskiego, który a-

Konferencja prasowa rzecznika rządu

## Sytuacja energetyczna kraju

**INNE TEMATY:** ■ Wizyta W. Jaruzelskiego we Włoszech i Y. Nakasone w Polsce ■ Sprawa „ekologiczna” z Wrocławia ■ Kto pokryje koszty wizyty papieża? ■ Incydent z parlamentaryzmi włoskimi ■ Na co powinien się leczyć L. Moczulski?

**WARSZAWA (PAP).** We wtorek, 13 bm. Jerzy Urban spotkał się na cotygodniowej konferencji z korespondentami zagranicznymi oraz grupą dziennikarzy krajowych. Rzecznik rządu odpowiadał na pytania.

Czy w toku wizyty Wojciecha Jaruzelskiego we Włoszech podpisane będą nowe umowy o współpracy gospodar-

czej między Polską i Włochami? („Rizospastis” — Grecja). Nie. Odbędzie się natomiast rozmowa między Wojciechem Jaruzelskim a przemysłowcami włoskimi z udziałem wicepremiera Zbigniewa Szalajdy. Rozmowy te torować będą drogi do ewentualnych przyszłych umów gospodarczych.

Czy mogłyby pan nas poinformować o sytuacji energetycznej kraju i zaopatrzeniu w ciepło? Chodzi mi zarówno o ogrzewanie mieszkań, jak i zaopatrzenie przemysłu w surowce energetyczne (AP).

## Członkowie kierownictwa partii wśród załóg zakładów pracy

**WARSZAWA (PAP).** Członkowie kierownictwa partii Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR — odwiedzili wczoraj załogi wielu zakładów pracy i instytucji w różnych rejonach kraju, zapoznając się z warunkami pracy w trudnych zimowych dniach, rozmawiając z robotnikami o najistotniejszych problemach socjalnych i produkcyjnych.

Członek Biura Politycznego KC PZPR, premier Zbigniew Messner przebywał wraz z wicepremierem Józefem Kozi-

## Projekt ustawy o emeryturach i rentach wpłynął do Sejmu

**WARSZAWA (PAP).** Do łaski marszałkowskiej wpłynął rządowy projekt ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w 1987 i 1988 r. oraz o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym. Czytamy w uzasadnieniu projektu — proponuje się zakończyć operację wyrównywania dysproporcji w poziomie emerytur i rent o rok wcześniej niż to było początkowo zakładane, tzn. w ciągu dwóch, a nie trzech lat.

W rocznicę programu rozbrojeniowego M. Gorbaczowa

## Radziecka inicjatywa to szansa zapewnienia pokoju

**WARSZAWA (PAP).** 15 bm. mija rok od chwili kiedy Związek Radziecki wystąpił z bezprecedensową inicjatywą pokojową. Sekretarz generalny KC PZPR Michał Gorbaczow ogłosił program całkowitej i powszechnej likwidacji broni nuklearnej i chemicznej do 2000 roku. O znaczeniu tej inicjatywy i szansach, jakie ona stwarza ludzkości powiedzieli dziennikarzom PAP:

Robotnik stalowni konwertorowo-łusowej w hucie „Katowice”, przewodniczący Zakładowego Komitetu Pokoju — **ANDRZEJ KUBON:** Życie w pokoju jest jedyną szansą przetrwania. Nie ma innej mo-

koju. Tylko szaleńcy mogą myśleć, że wysięg zbrojeń utworzy do niego drogę. Jedynym rozsądnym wyjściem jest porozumienie i niezwłoczne zaprzestanie zbrojeń nuklearnych na Ziemi i niedopuszczenie do takiego wysięgu w kosmosie.

Przewodniczący Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ — **WOJCIECH KUZAN:** Świat przyjął z nadzieją wysunięta przed rokiem propozycja Michała Gorbaczowa. (DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

## KRÓTKO

(m) **PRZEBYWAJĄCY** od poniedziałku z oficjalną wizytą w NRD premier Japonii Yasuhiro Nakasone kontynuował wczoraj rozmowę z Erichem Honeckerem.

**JACK MATLOCK** został mianowany nowym ambasadorem USA w ZSRR. Poinformował o tym przedstawiciel Białego Domu. Dodał też, że Matlock otrzymał akceptację ze strony władz radzieckich.

Jack Matlock, 57 lat, był ambasadorem USA w Czechosłowacji oraz pracował w departamencie stanu gdzie zajmował się problematyką radziecką. Brał udział w wielu spotkaniach radziecko-amerykańskich. (CIĄG DALSZY NA STR. 5)

Rok pozbawienia wolności (w zawieszeniu),

grzywna i konfiskata mienia w całości za kradzież... śrubokrętu

## Czy zdaje egzamin ustawa o szczególnej odpowiedzialności karnej?

Wypowiedź ministra sprawiedliwości Lecha Domeradzkiego

**PRZEMYSŁ (PAP).** Zauważa się ostatnio pewne nasilenie krytycznych uwag dotyczących niektórych orzeczeń sądów, a ściślej — zachwiania proporcji przy wymierzaniu

kar. Np. Sad Rejonowy w Jarosławiu skazał niedawno sprawcę kradzieży śrubokrętu wartości 200 zł, na rok pozbawienia wolności (z warunkonia proporcji przy wymierzaniu

Przed wznowieniem rokowań genewskich

## Podniesienie rangi szefów obu delegacji

**MOSKWA, GENEWA (PAP).** W Moskwie podano we wtorek oficjalnie do wiadomości, iż szefem delegacji radzieckiej na rokowania genewskie ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie zbrojeń jądrowych i kosmicznych mianowano pierwszego wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Julija Woroncowa. O nominacji tej, która oznacza podniesienie szczebla reprezentacji radzieckiej, poinformował na konferencji pras-

owej wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Władimir Pietrowski.

Związek Radziecki wychodzi z założenia — oznajmił wiceminister Pietrowski — że nowy szefem kierownictwa delegacji zapewni rokownikom zdecydowany postęp, osiągnięcie tego aby porozumienia rejkjawkie stały się rzeczywistością polityki międzynarodowej i aby zaczął (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Caspar Weinberger na forum senackiej komisji sił zbrojnych:

## Polityka wydatków wojskowych administracji R. Reagana sprowadza się do uzyskania przewagi w zbrojeniach nad ZSRR

**WASZYNGTON (PAP).** W dniu 12 bm. na forum senackiej komisji sił zbrojnych sędził zeznania w sprawie wydatków budżetowych Pentagonu minister obrony USA Caspar Weinberger. Oświadczył, iż polityka wydatków wojskowych administracji prezydenta Reagana polega na uzyskaniu nad Związkiem Radzieckim zdecydowanej przewagi technologicznej w zbrojeniach. Weinberger przyznał, iż równoległe z realizacją programu budowy zbrojeń kosmicznych, Stany Zjednoczone będą rozbudowywać i modernizować atomową siłę ofensywną.

Minister obrony USA wielokrotnie podkreślał w zeznaniach składanych na forum Kongresu, iż zbrojenia kosmiczne pomyślane zostały od początku jako czynnik wzmacniający amerykański arsenał atomowy. Budowa broni kosmicznych nie oznacza rezygnacji Stanów Zjednoczonych z dalszej szybkiej rozbudowy i modernizacji strategicznych atomowych sił ofensywnych. (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Protesty związane z serialem „Ameryka”

## Film o okupowaniu USA przez ZSRR i pokojowe siły ONZ

**NOWY JORK (PAP).** W siedzibie ONZ panuje oburzenie z powodu przygotowywanej przez amerykańską sieć telewizyjną ABC prowokacji — przewidzianego na luty br. pokazu serialu telewizyjnego „Ameryka”, który jest fikcyjną opowieścią o okupowaniu USA przez Związek Radziecki i pokojowe siły ONZ. Przedstawiciel sekretarza generalnego ONZ oświadczył,

Ministerstwo Finansów demuntuje plotki:

## Operacja wymiany pieniędzy byłaby nazbyt kosztowna i mało skuteczna

**WARSZAWA (PAP).** Umocnienie złotówki nie wiedzie przez wymianę pieniędzy — oświadczone dziennikarzowi PAP, który w związku z pojawiającymi się na ten temat plotkami zasięgnął opinii w Ministerstwie Finansów i NBP.

Podkreślając, iż decydującymi dla polskiej waluty są rezultaty w dziedzinie stabilizacji rynku, zwiększenia produkcji, podniesienia wydajności pracy i likwidacji marnotrawstwa i ekspansji w dziedzinie politycznej w Bogocie podały, że kolumbijscy przemytnicy narkotyków kilkakrotnie grozili śmiercią Gonzalezowi, który przed wyjazdem do Budapesztu był ministrem sprawiedliwości. Reuter dodaje, że poprzednik Gonzalez na stanowisku ministra sprawiedliwości Rodrigo Lara Bonilla został zamordowany w Bogocie w 1984 roku. Przypuszcza się, że sprawcami zamachu byli przemytnicy narkotyków.

## Zamach na ambasadora Kolumbii

**BUDAPESZT (PAP).** Jak poinformowała agencja MTI, we wtorek dwóch nieznanymi osobnikami dokonano zbrojnej napaści na ambasadora Kolumbii w WRL Enrique Parejo Gonzalez, w rezydencji dyplomatycznej. Ciężko ranny ambasador został umieszczony w szpitalu. Budapeszteńska milicja, przy udziale ekspertów, rozpoczęła natychmiast śledztwo w tej sprawie. Tymczasem — jak donosi

## Dolomit — jak wyjść z impasu?

W nr. 8 „GK” z 11 I 87 r. opublikowaliśmy odpowiedź na „List otwarty »GK« do ministra zdrowia i opieki społecznej”. Przypomnijmy najważniejsze konkluzje: ■ minister zdrowia zlecił Instytutowi Leków opracowanie nowej normy a wliczenie aneksu do istniejącej, tak by w przyszłości możliwe było wykrycie w tym preparacie ewen-

## Czy jutro będzie cieplej?

Rekordy zimna w całej Europie ■ Nadal 20 stopień zasilania w Polsce ■ Kraków: 932 minuty opóźnienia „Cracovii” ■ Tarnów: Brakuje paliwa zimowego ■ Nowosądeckie: Na przejściach granicznych ruch prawie zamart

**WARSZAWA (PAP).** „Syberyjska zima”, która nawiedziła w tym roku całą Europę, osiągnęła w poniedziałek kolejny punkt kulminacyjny. Jak oceniają meteorolodzy, tego dnia w niektórych częściach Europy było nawet zimniej niż na Biegunie Północnym. Spośród wielkich miast naszego kontynentu najniższą temperaturę zanotowano w 4-milionowym Leningradzie — minus 45 stopni Celsjusza, co stanowi rekord absolutny w ciągu ostatnich 244 lat, to jest od początku notowania danych meteorologicznych w tym miesiącu.

Na północy Norwegii, około 200 km od Oslo, w stacji me-



Tak sprzedawano (przy świecach) w wielu sklepach w ciągu wczorajszego dnia. Fot.: W. Klag

## Orzeł bielik na Dąbju

(Inf. wł.) Natychmiast po zawiadomieniu redakcji przez pracowników stopnia wodnego na Dąbju pojechał sprawdzić czy informacja jest prawdziwa. Wszystko — brzmiało wprost niewiarygodnie. Młody (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Komentarz dnia

## Droga przez Rzym

Wizyta Wojciecha Jaruzelskiego we Włoszech i Watykanie jest wydarzeniem, którego znaczenie wykracza poza stosunki dwustronne. Kontakty polsko-włoskie liczą się coraz bardziej na europejskiej scenie politycznej, natomiast rezultaty spotkania w Watykanie wywarą wpływ na stosunki między państwem i Kościołem w Polsce.

Observatoryści zwracają uwagę na miejsce tej wizyty w ożywionym ostatnio procesie kontaktów Polski ze światem. Jest ona przyjmowana za dowód przełamania przez Polskę barier ograniczających jej stosunki z Europą Zachodnią. Włochy są zatem pierwszym państwem Europy Zachodniej, w którym przewodniczący Rady Państwa składa oficjalną wizytę po kilkuletniej przerwie w kontaktach na tym szczeblu.

Warto przypomnieć, że nawet w okresie, kiedy mocarstwa zachodnie najbardziej intensywnie próbowały izolować Polskę na arenie międzynarodowej, kontakty polsko-włoskie zostały utrzymane. Rozmowcami polskich polityków byli w ostatnich latach: prezydent Sandro Pertini, premier Bettino Craxi i minister spraw zagranicznych Giulio Andreotti.

Przesądziła o tym tak wspólnota politycznych interesów obu państw, jak i historyczne bogactwo ich stosunków. Wielowiekowe współzależności kultury włoskiej i polskiej, bogate związki cywilizacyjne pomiędzy obu państwami — należą do wspólnego dziedzictwa kulturalnego naszego kontynentu. Współpraca kulturalna służy stabilizacji stosunków politycznych.

Drugim, bardzo ważnym elementem stosunków polsko-włoskich jest współpraca gospodarcza i techniczna. Ma ona dobre tradycje. Wprawdzie w ostatnich latach kontakty gospodarcze zostały ograniczone

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Przed wznowieniem rokowań genewskich

Podniesienie rangi szefów obu delegacji

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

nie niezwłoczny ruch w kierunku świata bezatomowego. Biorąc pod uwagę zagrożenie jądrowe, rozmowy genewskie nie mogą być już dłużej retorycznymi ćwiczeniami — mówił W. Pietrowski — dodając, że rozpoczynająca się w czwartek kolejna siódma już runda rokowań radziecko-amerykańskich w Genewie powinna przynieść konkretne rezultaty.

W konferencji prasowej w radzieckim MSZ uczestniczył też dotychczasowy szef delegacji ZSRR Wiktor Karpow, który sprawował funkcję od 22 miesięcy, tj. od początku rokowań z USA w sprawie zbrojeń jądrowych i kosmicznych i jest kierownikiem Wydziału Rozbrojeniowego w radzieckim MSZ.

Zaprzeczył on, jakoby ZSRR zmienił stanowisko wobec kwestii ograniczenia badań nad systemami SDI („wojno-gwiezdny”). Powiedział, że Związek Radziecki opowiada się nadal za ścisłym przestrzeganiem układu z 1972 r. o ograniczeniu systemów obrony przeciwkrociwowej (OPR). Obecny na konferencji członek Akademii Nauk ZSRR Roald Sagdielew wykluczył, iż zdaniem strony radzieckiej oznacza to zakaz wszelkich prób elementów takiego systemu poza ścianami laboratoriów, chyba, że w głąb wchodziłyby badania podstawowe.

Zapytany o niedawne oświadczenie szefa Pentagonu Caspara Weibergera, iż system SDI może być rozmieszczonej nawet wcześniej, niż to poprzednio zakładano, R. Sagdielew powiedział, że o-

znaczałoby to bezpośrednie pogwałcenie układu OPR. Byłoby to podminowanie wszelkich dróg prowadzących do uniknięcia konfrontacji, która może stać się wynikiem obecnego wysiłku zbrojeń.

Do Genewy przybyła już we wtorek delegacja radziecka na rozpoczynającą się w czwartek siódma runda rokowań z USA. Samolot, którym przyjechał do Moskwy, musiał lądować w Zurichu ze względu na burzę śnieżną. Stał delegacja udał się do Genewy pociągiem. Samolot, którym rano w wtorek przyjechał do Waszyngtonu delegacja USA, zdołał jeszcze wylądować na lotnisku genewskim przed pogorszeniem się warunków atmosferycznych.

Z relacji zachodnich agencji prasowych wynika, iż w Genewie z dużą uwagą postrakowano podniesienie rangi szefa delegacji radzieckiej na rokowania z USA. Reuter informuje, że ZSRR zaproponował USA, aby postąpiły podobnie w celu nadania tym rokowaniom bardziej aktywne charakteru, szerszego otwarcia drzwi ku poszukiwaniom możliwych do przyjęcia przez obie strony rozwiązań. Waszyngton zareagował na to mianowaniem szefa delegacji USA Maxa Kampelmana doradcą w Departamencie Stanu.

Nowy szef delegacji ZSRR oczekiwany jest w Genewie nieco później. Zwraca się uwagę, że wiceminister J. Woronow jest doświadczonym dyplomatą; pracował wcześniej na stanowiskach dyplomatycznych w Waszyngtonie, i jako ambasador ZSRR w Paryżu.

W. Jaruzelski w Watykanie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

dnicy Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — wszedł właśnie od strony sali Klementyńskiej. Powitanie odbywa się w waskim saloniku, prowadzącym do biblioteki papieskiej. Jan Paweł II i przewodniczący Rady Państwa witają się uściskiem dłoni. „Serdecznie pozdrawiam Wasza Świątobliwość” — brzmia słowa powitania, z którymi zwraca się do papieża Wojciecha Jaruzelskiego. Serdecznie witamy — odpowiada papież, zapraszając swego gościa do biblioteki.

Scena powitania filmuje kilka ekip telewizyjnych, a jej świadkami są nieliczni dziennikarze, dopuszczani, zgodnie z tradycją watykańską, do asystowania przy tego rodzaju wizytach.

W bibliotece papieskiej Jan Paweł II przyjmuje szefów państw, koronowane głowy, najwybitniejszych polityków. Mija 30 minut, tj. tyle, ile trwa wiele uroczystych formalnych audiencji u papieża. Uplývają trzy kwadranse — określone przez znawców protokołu watykańskiego jako „długa rozmowa”. Dziennikarze oczekujący na zakończenie tej części audiencji w sali nie opodal biblioteki papieskiej wymieniają między sobą komentarze: — to bardzo długa rozmowa, zwłaszcza że rozmowy nie poturbują tłumacza — mówi włoski sprawozdawca.

— To dobre rokowania dla polskiego dialogu — zauważa inny dziennikarz. Spotkanie w cztery osoby Jana Pawła II z Wojciechem Jaruzelskim kończy się po godzinie i czterech minutach. Tematem rozmowy były zarówno kluczowe problemy współczesnego świata, jak i sprawy związane z współpracą i przyszłością Polski.

Do biblioteki prywatnej papieża zostają teraz zaproszone osobistość, które oczekiwały podczas rozmowy w cztery osoby w jednej z przyległych sal pałacu apostolskiego. Wojciech Jaruzelski przedstawia kolejno paniom członków polskiej delegacji.

Obecni przy tej części audiencji w bibliotece prywatnej papieża przedstawiciele prasy i telewizji są świadkami swobodnej, bezpośredniej rozmowy prowadzonej przez Wojciecha Jaruzelskiego i Jana Pawła II. Uśmiechnięty papież rozmawia też z pozostałymi gośćmi.

Następuje wymiana podarunków. Wojciech Jaruzelski ofiarowuje papieżowi obraz, na którym artysta Michał Kliś przedstawił fragment Wado-wy, miasta rodzinnego Karola Wojtyły. Papież i jego gość podchodzi do sztalugi, na której umieszczono płótno. Jan Paweł II rozpoznaje w pelzaju uliczki i dom, w którym się urodził, chociaż — jak mówi — „malarz nieco wyidealizował obraz Wadówicę”. Drugim podarunkiem jest przekazany przez Wojciecha Jaruzelskiego od Polskiego Towarzystwa „Chopinowskiego album płyt z nagraniem z ostatniego konkursu im. Chopina.

Jan Paweł II serdecznie dziękuje i ofiarowuje Wojciechowi Jaruzelskiemu dwa albumy znakomitych barwnych reprodukcji fresków z Kaplicy Sykstyńskiej, odwzorowanych przez specjalistów japońskich „choćby” Michał Anioł nie był Japończykiem” — zauważa żartobliwie papież. Przewodniczący Rady Państwa otrzymał również w darze od papieża tryptyk medalii pontyfikatu Jana Pawła II. Osobistościom towarzyszą-

cym W. Jaruzelskiemu papież wręczył także pamiątkowe medale swego pontyfikatu. Kończąc część audiencji odbywa się w sali Konsystorskiej, gdzie na papieża i Wojciecha Jaruzelskiego oczekują pozostałe osoby towarzyszące wizycie przewodniczącego Rady Państwa. Papież wita się kolejno z wszystkimi, rozmawia z niektórymi z obecnych a następnie zwraca się do swych polskich gości z krótkimi, zaimprovizowanymi przemówieniami.

„Serdecznie pozdrawiam wszystkich z obecnych rodaków towarzyszących panu generałowi Jaruzelskiemu w tej niewątpliwie historycznej wizycie. Dziękuję za obecność i ponieważ znajdujemy się jeszcze na początku nowego roku — jak to się gdzienieżko w Polsce mówi — dosięgo roku, i wszystkim, a w szczególności oczywiście przewodniczącemu Rady Państwa, panu generałowi, życze tego, aby ta wizyta wydała tak bardzo upragnione owoce dla Polski i dla Europy”.

Uplývło niemal półtorej godziny od rozpoczęcia wizyty Wojciecha Jaruzelskiego w Watykanie, gdy z sali Konsystorskiej udał się na pierwsze piętro pałacu apostolskiego, gdzie mieści się watykański Sekretariat Stanu i gdzie oczekiwał na kardynała Agostino Casaroli. Rozmowa przewodniczącego Rady Państwa z sekretarzem stanu Stolicy Apostolskiej trwała około 40 minut.

Toczyła się w cztery osoby — omówiono możliwości dalszego rozwoju stosunków dwustronnych — a następnie w rozszerzonym gronie — z udziałem, ze strony polskiej Józefa Czyrka, Mariana Orzechowskiego, Aleksandra Krawczuka, Adama Łopackiego i Jerzego Kuberskiego, ze strony watykańskiej zaś — prefekta Rady do Spraw Publicznych Kościoła arcybiskupa Achille Silvestrini i nuncjusza papieskiego do specjalnych poruczeń, kierownika Zespołu Stolicy Apostolskiej do Spraw Kontaktów z Rządami państw, arcybiskupa Francesco Colasano.

Na zakończenie wizyty w Watykanie Wojciech Jaruzelski wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się do Kaplicy Sykstyńskiej, a w Muzeum Watykańskim długie zatrzymał się przed znanym obrazem Jana Matejki „Sobieski pod Wiedniem”. Przewodniczący Rady Państwa zwrócił również bazylikę św. Piotra, po której o-

parował go pralant Janusz Bolonek z Rady ds. Publicznych Kościoła, a następnie ogrody watykańskie. Przed opuszczeniem Watykanu Wojciech Jaruzelski udał się do pałacu San Carlo, gdzie odwiedził emerytowanego przewodniczącego Papieskiej Komisji do Spraw Środków Społecznego Przekazu, kardynała Andrzeja Marię Deskurę, i odbył z nim krótką rozmowę.

Kardynał Andrzej Maria Deskur jest najstarszym pod względem stażu polskim kapłanem pracującym w Stolicy Apostolskiej. Dokładnie o godzinie 14.32 kolumna samochodów wiozących polskich gości opuściła terytorium Watykanu, przekraczając ponownie granicę między państwem-miastem Watykan a Republiką Włosek. Wizyta trwała ponad 3 i pół godziny.

Zgodnie z watykańskimi zwyczajami prasowymi, w Sali Stampa, gdzie oczekiwało stu kilkadziesiąt dziennikarzy reprezentujących prasę światową, dwaj ich „delega-

ci”, którzy mogli śledzić z bliska przebieg wizyty polskiego meża stanu w Stolicy Apostolskiej, zdają relację z jej przebiegu, a dyrektor Watykańskiego Biura Prasowego Joaquín Navarro odczytał komunikat o wizycie: „Zapowiedziana audiencja Ojca Świętego dla generała Wojciecha Jaruzelskiego, przewodniczącego Rady Państwa PRL — odbyła się w prywatnej bibliotece papieża i trwała 70 minut. Rozmowa była poważna, otwarta, pogłębiona i pozwoliła na analizę problemów społeczeństwa polskiego, stosunków między Kościołem a rządem w Polsce i kwestii dotyczących pokoju międzynarodowego”.

„Jestem bardzo zadowolony z każdego spotkania z Jego Świątobliwością, a to spotkanie jest dla mnie szczególnie ważne” — oto wypowiedź Wojciecha Jaruzelskiego na temat spotkania z Janem Pawłem II, zacytowana podczas spotkania z dziennikarzami przez jednego z wspomnianych dwóch sprawozdawców, korespondenta AFP Michela Vitteau. Dziennikarz przedstawił na konferencji w Sali Stampa pełną treść wypowiedzi uzyskanej od przewodniczącego Rady Państwa, który odpowiadając na pytania korespondenta AFP podkreślił, iż dwaj Polacy powinni się zawsze rozumieć, zwłaszcza gdy chodzi o najważniejsze problemy Polski i Europy.

Na pytanie, czy jest zadowolony ze spotkania z papieżem, W. Jaruzelski odparł: — jestem bardzo zadowolony z każdego spotkania z Jego Świątobliwością, to spotkanie jest dla mnie szczególnie ważne, ponieważ odbywa się w Watykanie, ponieważ następuje obecnie i przed wizytą Jego Świątobliwości w Polsce.

— Czy znalazł pan zrozumienie dla tematów, które przedstawił pan Jego Świątobliwość? — brzmiało ostatnie pytanie. W. Jaruzelski odparł, iż wypowiedzenie się na ten temat należy do samego papieża. Ja — dodał gen. Jaruzelski — sądzę, że znalazłem jego zrozumienie.

Po południu Wojciech Jaruzelski wraz z towarzyszącymi mu osobistościami przybył przed monumentalny gmółący nad rzymskim placem Weneckim pomnik, ołtarz ojczyzny.

Przewodniczący Rady Państwa złożył wieniec przed Grobem Nieznanego Żołnierza znajdującym się w środkowej części monumentu, przed którym wystawiono kompanie honorową włoskich sił zbrojnych.

Po uroczystości uczestniczący przedstawiciele rządu włoskiego z ministrem obrony Giovanni Spadoliniem oraz władz miejskich Rzymu. Przewodniczący Rady Państwa i polskich gości powitał syndyk prof. Nicola Spinorello, po czym gości polskiego zaproszono do sali Juliusza Cezara ze wspaniałymi posagami tego rzymskiego wodza, gdzie szefowi państwa polskiego przedstawiono członków Rady Miejskiej.

Z kolei, w pałacu Senatorów odbyło się oficjalne spotkanie gospodarzy z polskimi gośćmi. Zabrał głos syndyk Spinorello. Następnie przemówienie wy-

głosił Wojciech Jaruzelski. Następnie wymiana upominków: syndyk wręczył Wojciechowi Jaruzelskiemu rzeźbę symboliczną wliczyły kapitołiński, a przewodniczący Rady Państwa przekazał na jego ręce dla władz miejskich Rzymu mi-niaturę warszawskiego pomnika Nike. Goście polscy wręczyli także Muzeum Kapitołiński.

Późnym popołudniem przewodniczący Rady Państwa spotkał się z grupą przemysłowców włoskich. W spotkaniu wzięło udział ponad trzydziestu przedstawicieli włoskiego przemysłu. W. Jaruzelski podkreślił znaczenie spotkania dla wchodzenia polskiego przemysłu we współpracę z przemysłem włoskim.

Po spotkaniu z przemysłowcami Wojciech Jaruzelski rozmawiał z włoskim ministrem handlu zagranicznego Rino Formica.

W czasie spotkania z prezesem koncernu FIATA Giovanni Agnelli omówiono perspektywy i możliwości rozwoju współpracy włosko-polskiej w dziedzinie motoryzacji.

Późnym wieczorem we wtorek rozpoczęło się spotkanie W. Jaruzelskiego z sekretarzem generalnym Włoskiej Partii Komunistycznej Alessandro Natta.

W tym samym dniu przewodniczący Rady Państwa rozmawiał również z przewodniczącą Izby Deputowanych parlamentu włoskiego Nilde Iotti.

SPORT SPORT

Zwycięstwo Podhala, remis Cracovii

Wczoraj hokeiści ekstraklasy rozegrali kolejne mecze. Nie odbyło się spotkanie GKS Katowice ze Stoczniowcem Gdańsk, gdyż goście nie stawili się w terminie na lodowisku. W meczu na szczycie lider Podhale Nowy Targ pokonał mistrza Polski Polonię Bytom.

Podhale — Polonia Bytom 2:1 (0:1, 1:0, 1:0). Bramki zdobyli dla nowotarza Szoński w 39 min, i Siciowski w 43 min; dla bytomian Sikorski w 11 min.

Mecz zaczęły, ale nie stojący na zbyt wysokim poziomie. Nowotarzańscy rozpoczęli spotkanie zderowanymi, gra-ki nieodkładane, mało precyzyjnie, mimo to w polowie spotkania Cracovia prowadziła 3:1. Goście jednak nie zrezygnowali i jeszcze w drugiej tercji doprowadzili do stanu 2:3, a na 3 min, przed końcem nasz reprezentacyjny obrońca Gruth wykorzystał nieprecyzyjne odbicie krążka przez Jasiegnię i uzyskał wyrównanie, które dość długo utrzymał.

Dopiero pod koniec drugiej tercji Podhale wyrównało. To dało gospodarzom wiary we własne siły i w ostatniej tercji rzucili na szalę wszystkie swe umiejętności. Efektem przewagi była zwycięska bramka zdobyta przez Siciowicza. Nowotarzańscy — mimo wysiłków rywali — umiejętnie bronili korzystnego dla siebie wyniku. Bardzo dobrze bronili Samolej i Kukla. (3)

Cracovia — Tychy 3:3 (1:0, 2:2, 0:1). Bramki zdobyli dla Cracovii: Rutkowski 17, Baryła 25 i Klich 30 min; dla gości Pulka 26, Worwa 35, Gruth 57 min.

Mecz toczył się w arcydziełnych warunkach, przy temperaturze sięgającej minus 20 st. To oczywiście musiało wpłynąć ujemnie na jego poziom. Gra była chaotyczna, mało było płynnych akcji. Gospodarze zagrani nieco siłniej niż zwykle, ich akcje były niedokładne, mało precyzyjne, mimo to w polowie spotkania Cracovia prowadziła 3:1. Goście jednak nie zrezygnowali i jeszcze w drugiej tercji doprowadzili do stanu 2:3, a na 3 min, przed końcem nasz reprezentacyjny obrońca Gruth wykorzystał nieprecyzyjne odbicie krążka przez Jasiegnię i uzyskał wyrównanie, które dość długo utrzymał. Wynikiem sprawiedliwym jest zwycięstwo Podhala. (s)

Pozostałe wyniki: Grupa I: Zagłębie Sosnowiec — Naprzód Janów 2:7, grupa II: ŁKS — Polonia Bydgoszcz 8:3.

1. Podhale 36: 8 112 — 59  
2. Naprzód 33:11 113 — 69  
3. Polonia Byt. 30:14 101 — 61  
4. Zagłębie 29:15 106 — 67  
5. Cracovia 22:22 73 — 78  
6. Tychy 21:23 88 — 80  
7. ŁKS 16:28 81 — 123  
8. Stoczniow. 15:27 62 — 95  
9. Katowice 10:32 72 — 112  
10. Polonia Byd. 6:38 51 — 122

Puchar Wyzwolenia Krakowa dla Stali Bobrek

Wczoraj w hali Hutnika zakończył się międzynarodowy turniej koszykarzy o Puchar Wyzwolenia Krakowa. Pierwsze miejsce w zawodach zajęła Stal Bobrek Bytom, która w ostatnim meczu pokonała po dogrywce Wisłę Kraków 91:89 (40:46, 87:87). Bytomianie zdołali wygrać na kilka sekund przed końcem spotkania a w dogrywce okazali się lepsi. Najwięcej punktów dla wisłaków zdobyli: Kudłacz i Bogucki po 23, Severyn 15, Fikiel i Sobczyński po 12.

Trzecie miejsce w turnieju zajął krakowski Hutnik, który pokonał wczoraj Chemosvit (CSRS) 76:71 (37:45). Najwięcej punktów dla gospodarzy zdobyli: Mielczarek 22, Kabata 20, Klimczyk 18.

Oto końowa kolejność turnieju: 1. Stal Bobrek, 2. Wisła, 3. Hutnik, 4. Chemosvit. Wybrano też najlepszych zawodników w poszczególnych zespołach: Strzeleckiego ze Stali, Boguckiego z Wisły, Kabalę z Hutnika i Skalę z Chemosvitu.

„Zawody nie stały na wysokim poziomie, ale były dla nas korzystnym sprawdzianem przed wznowieniem rozgrywek ligowych — powiedział trener Wisły A. Seweryn. Nie graliśmy najlepiej, jednak już w najbliższym meczu ligowym z Górnikami Wabrzych powinno być znacznie lepiej”.

W przerwie wczorajszego spotkania odbył się konkurs rzutów za 3 punkty. Wzięło w nim udział 9 koszykarzy. Wygrał Severyn, drugi był Fikiel, a trzeci Kowgier (Stal). (g)

Udany rok zapasników Biezanowianki

Ubiegły rok był udany dla zapasników stylu klasycznego Biezanowianki. M. Fliszka zdobył tytuł mistrza Polski młodzików, a jego kolega klubowy Z. Sclibura był czwartym. Podczas Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży R. Fitt zajął szóste miejsce chociaż miał szansę na medal, jednakże kontuzja wyeliminowała go z walki o miejsce na podium. W I lidze indywidualnej seniorów startowali: J. Łapka, J. Kulakowski i B. Kawecki (ten ostatni występuje już w barwach Wisłoki Dębica).

Oczywiście nie są to wielkie sukcesy, ale i tak cieszą trenerów Bogdana Zawiałki i Jana Łapkę oraz działaczy tego niewielkiego podgórskiego klubu, mającego skromne warunki treningowe i finansowe. Trenuje tu 100 zapasników, są to w zdecydowanej większości młodzi chłopcy, bowiem klubu nie udało się utrzymać drużyny seniorów. Ci, którzy kończą owiek juniora albo rozstają się ze sportem, albo, jeśli

wyróżniają się dobrymi wynikami, przechodzą do innych, bardziej bogatych klubów. Biezanowianka współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 63, gdzie ma grupę szkoleniową, gdzie ma grupę szkoleniową. Zapasy nie są zbyt atrakcyjnym sportem, ale mimo to młodzież z Nowego Biezanowa i Nowego Prokocimia chętnie podejmuje w sekcji treningi. Warunki szkoleniowe mają niezłe. Dysponują wialudną salą w starym, liczącym już 100 lat budynku klubowym, który wymaga remontu. Rysuje się szansa budowy nowej hali, ale to odleży plany. Klub dysponuje też siłownią.

Brakuje niestety pieniędzy. Z tego też powodu zapasnicy nie byli od dwóch lat na zgrupowaniu. Mimo tych trudności w kategorii młodzików Biezanowianka w mistrzostwach Polski znalazła się w klubowej punktacji na wysokim czwartym miejscu. Te sukcesy mobilizują tak zapasników jak i trenerów. O wiek juniora albo rozstają się ze sportem, albo, jeśli

W czwartek mają ostatni dzień nadsyłania kuponów w naszym plebiscyście na najlepszych pięciu trenerów. Dziś w konkursie wziął udział red. K. Przędziński z Oddziału PAP w Krakowie, który tak typował:

1. Tadeusz Bułas  
2. Jerzy Dziadkowiec  
3. Bogusław Nowak  
4. Jerzy Stanuch  
5. Krystyna Georgiew

Wszyscy to do naszego plebiscytu także koledy z krakowskiego „Tempa”. Wytępowali oni następujące piętki:

1. Walenty Zietara  
2. Marian Basiak  
3. Tadeusz Bułas  
4. Edward Surdyka  
5. Czesław Łaksa

Wśród Czytelników, którzy bezbłędnie wytypują pięciu najlepszych rozlosujemy nam, in. telewizor kolorowy. K-

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że dnia 11 stycznia 1987 r. zmarł nagle w wieku 66 lat najukochańszy Mąż, Ojciec i Działacz

PIOTR KUCIA

Człowiek bardzo szlachetny, życzliwy, wielkiego i szczerzego serca, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i wieloma innymi odznaczeniami za pracę zawodowo-społeczną.

Pogrzeb odbędzie się w środę 14 stycznia o godz. 14 na cmentarzu w Bochni przy ul. Orackiej.

ZONA, SYTOWIE, SYNOWA I WNUCZY

Ogłoszenia ekspresowe

KAROSERIE dużego Fiata, po racjonalnie kapitalnym — sprzedam. Stanisław Starzyk, 34-441 Niedzica 37. g-116  
NADWOZIE koparki KS 251 sprawnie technicznie wraz z silnikiem i częściami zapasowymi — sprzedam. Króśceniak n. Dunajcu, tel. 32-35. g-117  
RUBIN 714, stan idealny — sprzedam. Tel. 55-08-47. g-777

OWCZARKA szlachecka, 3-miesięczna — sprzedam. Tarnów, tel. 33-05-52. T-49726 g-116  
DNIA 4 stycznia 1987 o godz. 18.30 w Bukowinie Tatrzańskiej (na Klinie) zginał plecak „Ural”, czarny. Znalazcę proszę o zwrot za nagrodą. Tel. 47-44-43. g-1120  
POSZUKUJE lokalu na ciche mieszkanie, Nowy Sącz, tel. 265-14, po 15. S-50783

PRZETARGI

Zarząd Spółdzielni Kółek Rolniczych im. Stanisława Staszka w Gdowie sprzedaje w drodze PRZETARGU OGRANICZONEGO następujące sprzęty: ciągniki rolnicze, przyczepy rolnicze, plugi, bronie.

Przetarg odbędzie się w świetlicy Spółdzielni w dniu 28 stycznia 1987 o godz. 10. W przypadku nie dojazdu do skutku w I przetargu, II przetarg odbędzie się 14 dni później. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Sp-ni, najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Sprzęty można oglądać w dni pracy w Bazach w Gdowie oraz Nieznanowicach. K-143

Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich

ZATRUDNI natychmiast

pracowników (kosztorysantów) do Działu Kalkulacji, z wykształceniem średnim technicznym i praktyką  
pracownika do Działu Zaopatrzenia, z wykształceniem średnim i praktyką

Wynagrodzenie zasadnicze wg Zakładowego Systemu Wynagrodzeń.  
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Szkolenia Kraków, ul. Mazowiecka 25, pokój nr 6, 10, telefon 33-44-55 wewn. 297 i 274. K-318

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w Wieliczce

zatrudni pilnie

na korzystnych warunkach płacowych pracowników na stanowiska:

- główny księgowy
- mistrz
- specjalista ds. przygotowania produkcji — inspektor nadzoru
- inspektor nadzoru ds. elektrycznych (1/2 etatu)
- konserwator zieleni

Blizszych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych i Administracji PGKIM Wieliczka, ul. Bogucka 15, tel. 78-20-11. K-274

Przedsiębiorstwo Obrót Maszynami i Surowcami „BOMIS” w Krakowie, ul. Słowiańska 3

zatrudni natychmiast

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie i dyplom biegłego księgowego

KIEROWNIKA DZIAŁU DETALU — wymagane wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne lub średnie i staż pracy na kierowniczym stanowisku

KIEROWNIKA DZIAŁU TRANZYTOWEGO — wymagane wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne lub średnie i staż pracy na kierowniczym stanowisku.

Zgłoszenia przyjmują i udziela blizszych informacji kierownik Sekcji Ekonomiczno-Pracowniczej Kraków, ul. Słowiańska 3, tel. 22-70-87 wewn. 25. K-83

Droga przez Rzym

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

za sprawą kryzysu w Polsce, ale istniejącej perspektywy pełnej ich odbudowy. Rozmowy polsko-włoskie służą normalizacji w stosunkach między Wschodem i Zachodem, lecz są zarazem produktem normalizacji w Polsce. Normalizacja ta również umożliwiła podjęcie dialogu z Watykanem. Postęp w stosunkach polsko-watykańskich winien z kolei umocnić normalizację w Polsce.

Polityki zagranicznej i wewnętrznej nie można w tym przypadku analizować z osobna. Sytuacja w kraju wyznacza praktyczne możliwości naszej polityki zagranicznej, a ta z kolei służy przewyższeniu trudności, z jakimi ciągle boryka się Polska.

Chociaż w ostatnich latach Zachód dążył bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła.

Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

ANDRZEJ S. NARTOWSKI

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy: droga Polska do światu prowadzi PRZEZ Rzym.

zł bardzo intensywnie do izolacji Polski na arenie międzynarodowej, prowadzi ona przecież nieprzerwanie aktywną politykę zagraniczną. Dla podtrzymania kontaktów z państwami Europy Zachodniej i prezentacji swoich celowych inicjatyw Polska zwraca wykorzystywała płaszczyznę dyplomacji wielostronnej: Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecnie obserwujemy stopniową odbudowę przez Polskę kontaktów dwustronnych. Rzymka wizyta przewodniczącego Rady Państwa znacznie ten proces przyspieszyła. Mawiano kiedyś, uciale nie bez racji: wszystkie drogi prowadzą do Rzymu. Dziś dodajmy

Mówi prof. Zygmunt Drzymała

# „Nauczyłem się po prostu być sobą”

Profesora ZYGMUNTA DRZYMAŁĘ — dziś dyrektora Instytutu Maszyn Hutniczych i Automatyki AGH, kiedyś jednego z szefów organizacji młodzieżowych ZMP, ZSP, ZMS — udało mi się namówić na rozmowę niemal na poczekaniu, mimo licznych obowiązków wynikających z jego pracy zawodowej i działalności społecznej.

Współpracownicy Profesora twierdzą, że ich szef jest niezwykle szybkim człowiekiem, konkretnym, z tych którzy nie lubią rzucić słów na wiatr i

dzinnym Urzędowie. Zaraz po rozpoczęciu nauki Zygmunt Drzymała zapisał się do Związku Młodzieży Polskiej, choć — jak twierdzi — nie było to wcale w modzie, a wręcz przeciwnie.

— *Przynależność do ZMP nie była w tych czasach akceptowana przez społeczeństwo — wspomina prof. Drzymała. — Dla mnie była to ogromna możliwość włączenia się w nurt życia zawodowo-społecznego. Jej głównym zadaniem było nauczenie nas doskonałości zawodowego, ale także ży-*

kontroler jakości, a potem był nauczycielem zawodu w warsztatach swojej szkoły. W 1956 roku zostaje przyjęty na pierwszy rok Wydziału Mechanizacji Górniczej i Hutnictwa AGH, który kończy z wynikiem b. dobrym w 1961 roku. Wcześniej jednak — jak twierdzi sam — wyluskany przez ówczesnego dziekana Wydziału Maszyn Górniczych i Hutniczych, byłego pierwszego dyrektora Kombinatu Metalurgicznego Huty im. Lenina profesora Anioła, spośród wielu absolwentów, rozpoczął

partii — a nie rozwiązywał ją. Jeszcze w 1955 roku, z rekomendacją ZMP, ustąpiłem do partii i do dzisiaj jestem w niej. Kiedy utworzono w 1957 roku ZMS byłem wówczas aktywnym działaczem Zrzeszenia Studentów Polskich. Zapisalem się do ZSP na I roku studiów. ZMS był organizacją polityczną, zaś ZSP społeczno-zawodową. Z jej ramienia zostałem opiekunem działano-ści kulturalnej prowadzonej przez studentów, m. in. — co trwa do dzisiaj — sprawując patronat nad Zespołem Pieśni i Tańca „KRAKUS”. Potem wybrano mnie członkiem Rady Uczelnianej, a jeszcze potem awansowałem na kierownika Komisji Ekonomicznej wspomnianej rady. Zajmowałem się rozdaniem stypendiów i przydziałem akademików, i stoówek dla studentów. Do- szedłem do funkcji przewodniczącego Rady Uczelnianej. Muszę powiedzieć, iż byliśmy autentycznym współgospodarzem uczelni. Jak już wspomniałem, w 1957 roku powstał ZMS. Otrzymałem wówczas propozycję wstąpienia w jego szereg. Muszę przyznać, iż miałem ogromne zaufanie młodzieży, było mi więc o tyle łatwiej z nimi pracować. Po trzech miesiącach zostałem I sekretarzem Komitetu Uczelnianego ZMS w AGH. Organi- zacja szybko rozrosła się. Z 270 członków było nas już tysiąc. Stałymi się naj- większą uczelnianą organizacją w kraju. Otrzymałmy wówczas sztandar, który wręcał nam ówczesny I sekretarz KW PZPR Lucjan Motyka i I sekretarz KW ZMS — Grzegorz Sokolowski.

przerwanie funkcję I sekretarza Komitetu Uczelnianego. Jako asystent także pozosta- wał w ścisłym związku z orga- nizacją młodzieżową. Podobnie jak i będąc już członkiem Egzekutywy i sekretarzem Ko- mitetu Uczelnianego PZPR. W międzyczasie Zygmunt Drzymała robił doktorat, potem habilitację, a następnie uzyskał tytuł profesora AGH. Jego praca to nieprzerwany ciąg działalności społecznej i naukowej. Twierdzi, iż choć dzia- łalność społeczna zajmuje wiele czasu, to jednak przynosi sporo satysfakcji.

— *Wydaje mi się — twierdzi prof. Zygmunt Drzymała — iż potrafię zrozumieć swoje otoczenie, swoich współpracowników, a także umieć słuchać ich opinii i propozycji, choć nie zawsze jestem w stanie do końca je zrealizować. Nauczyłem się, pracując w organizacjach młodzieżowych, szacunku dla poglądów innych. Uważam, że należy każdego człowieka, bez względu na jego racje, traktować poważnie. Ważne jest nie to, kto mówi, lecz co mówi. Jestem zadowolony ze swojego życia i z tego, co w nim osiągnąłem. Dobrze układa mi się współpraca z młodzieżą. W trudnym okresie lat osiemdziesiątych byłem prorektorem i nikt nie miał do mnie pretensji. To także — moim zdaniem — zasługa organizacji młodzieżowych, które nauczyły mnie po prostu bycia sobą. Kiedy pa- trzę w przeszłość, kiedy u- świadamiam sobie, że aż 30 lat minęło od chwili powola- nia do życia ZMS, wydaje mi się to niemal nieprawdopodobne. Przecież koledzy z organizacji, których dzisiaj nadal spotykam na co dzień, to współcześni decydenci Krakowa, a więc władze naszego miasta. Przed 30 laty byli młodymi ludźmi, pełnymi za- palu, którzy z jakąś wewnę- trzną werwą, siłą, potrafili się przeciwstawić codziennemu bo- lączkom naszego życia. I mu- szę przyznać, że w przetwarzającej mierze pozostali oni wierni i dzisiaj tym młodzież- czym ideałom.*

Do stosunkowo częstych przypadków należą spory pomiędzy wynajmującym a na- jemcą dotyczące np. należności za wymianę i zużycie elementó- wy wyposażenia lokalu, z tytułu kaucji czy też odna- wiania lokalu. Postanowiono w nowelizacji prawa lokale- wego uściślić obowiązujące w tym zakresie przepisy.

drogę postępowania sadowe- go. W takim przypadku wy- kaz należności automatycznie staje się tytułem egzekucyj- nym. Warto o tym przypomnieć, gdyż jego właściwe zastosowanie może uchronić najemcę od konieczności usz- czenia płatności, z którymi w całości lub tylko ich części się nie zgadza.

## JESZCZE RAZ O ROZLICZENIACH

### NALEŻNOŚCI

Do podstawowych nale- żności z tytułu najmu lokalu zaliczono:

- czynsz;
- opłaty za świadczenia uzyskane od wynajmującego;
- koszty usunięcia powsta- łych z winy najemcy uszko- dzeń lokalu, budynku oraz ur- ządzeń służących do wspólnego użytku mieszkańców;

### EGZEKUCJA

Generalny zapis dotyczący egzekucji należności stanowi, iż nie uszczesne w terminie płatności, podlega wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi przymuso- wemu ściąganiu w trybie stosownego postępowania.

Z uwagi na wspomniane wcześniej spory między wy- najmującym a najemcą propo- nuje się wprowadzić bar- dziej szczegółowe postanowie- nia, w sposób „techniczny” precyzujące wzajemne zale- żności.

## Nowe prawo lokalowe

# Egzekucja należności

Jak już o tym mówiliśmy, od np. właściciela prywatne- go domu. Z czego ten ostatni miałby uiszczać taką kwotę, gdy i tak przy obecnych stawkach czynszowych wymiarem miesz- kania w praktyce nie przynosi żadnego dochodu? Przepis- wiec dopuszcza możliwość po- rozumienia się wynajmujące- go i najemcy lub opuszczają- cego mieszkanie z nowym lo- katorzem, ale jednocześnie nie nakłada obowiązku na wynaj- mującym uwzględnienia wszy- stkich ulepszeń. Takie roz- wiazanie z punktu widzenia praktyki życiowej wydaje się słuszne.

## UDOSTĘPNIENIE LOKALU

Szczegółowo także omówio- no sprawę udostępnienia lo- kalu przez najemcę wynaj- mującemu. Tak więc lokator będzie musiał udostępnić lo- kal w celu dokonania: ■ okresowego, a w szcze- gólnie uzasadnionych przy- padkach doradczego przeglądu stanu wyposażenia oraz usta- lenia stopnia wywiązywania się przez najemcę z obowiązków; ■ obciążających najemcę niezbędnych napraw lub wy- miany elementów wyposaże- nia lokalu, jeżeli najemca po- mimo uprzedniego wezwania nie dokona tego w terminie wyznaczonym przez wynaj- mującego.

I na koniec jeszcze jeden przepis normujący sytuację szczególną. Tak więc „w przypadku konieczności usunięcia awarii grożącej bezpo- średnio powstaniem znacz- nych szkód w budynku, na- jemca jest zobowiązany na- żądanie wynajmującego do natychmiastowego udostę- pnienia lokalu. W razie odmowy lub nieobecności najemcy w lokalu, jednostka właściwa ze względu na rodzaj awarii ma prawo otwarcia lokalu i w tym zakresie działa jako organ egzekucyjny”.

Opr. JANUSZ HANDEK

## Skomplikowana sytuacja polityczna

na wyższych uczelniach Krakowa miała swój istotny wpływ na powstanie kół Związku Młodzieży Socjalistycznej wśród studentów. Ich początki sięgają 1957 r., a pierwszym było Koło ZMS na Akademii Medycznej. Aktywnie tworzący załóżki ZMS, zdawali sobie sprawę z tego, że mu- si to być organizacja jednolita ideowo czyli opierająca swoje oceny rzeczywisto- ści na światopoglądzie marksistowskim. Uznano zatem ideowo-polityczne kierowni- ctwo partii.

Zdając sobie sprawę ze specyfiki śro- dowiska postanowiono zintegrować wysi- lki studenckiego aktywu ZMS tworząc w kwietniu 1958 r. Tymczasową Okręgową Radę Studencką ZMS. W dwa lata póź- niej powstaje Okręgowy Komitet Studen- cki ZMS działający na prawach komitetu dzielnicowego. Organizacyjne prace w 1958 r. stworzyły bazę do inicjatyw mery- torycznych. One w poszczególnych uczel- nianych organizacjach i ich popularyzacji owocowały coraz większym uznaniem w środowisku. Studencki ZMS potrafił szyb- ko znaleźć swoje miejsce w działalności szkolniczej, akcji letnich obozów, w ru- chu naukowym, w działalności odczyto- wej i klubowej czy wręcz w masowych ak- cjach politycznych jak wybory do Sej- mu. Świadczeń skuteczności tych in- icjatyw był rozwój liczebny, jeden z naj- dynamiczniejszych w kraju. Ze 103 czło- neków w połowie 1958 r. wyrosła do końca 1960 r. przeszło dwutysięczna organizacja.

## Nie izolowała się organizacja ZMS

od problemów całej młodzieży. Wspólne obo- zy z młodzieżą robotniczą, poradnictwo społeczno-prawne, wiele kontaktów z za- kładami pracy, wspólne imprezy stanowiły program, który pozwolił w 1965 r. wejść studenckim organizacjom uczelnianym li- czącym już ok. 3 000 członków w skład dzielnicowych zarządów ZMS. Charak- terystyczny jest fakt, że studencki ZMS rozwijał się przede wszystkim od naj- młodszych roczników na pierwszych la- tach studiów. Dobrze to także świadczyło o programie pracy szkolnej organizacji ZMS.

ZMS działał równolegle z ZMW i ZSP był stałym ośrodkiem zainteresowa- nia partyjnych organizacji na wyższych uczelniach. Nie było to jednak prowadze- nie za rękę, a także stwarzanie ułatwień, jak to czasami dziś próbuje się twierdzić żaląc się jednocześnie, że organizacja „po przeckunku”, czyli na końcu, było ZSP. Orga- nizacji ZMS postawiono ówczesnie wy- sokie wymagania ideowe i praktycznie nie wyposażono jej w środki materialne po- zwalające „kupować” młodzież. Nie bra- kowało natomiast, i trudno je dziś złożyć, spotkań i dyskusji z aktywnym partyjnym, także z najwyższych szczebli i z szere- gów pracowników nauki. Temu też nale- ży przypisać spora liczbę aktywistów ZMS, którzy swoje losy związały z awansem na- ukowym na wyższych uczelniach.

## W jaki sposób przyciąga- liście młodzież do organizacji?

— *Proponowaliśmy jej róż- norodne formy pracy. W tym czasie znakomicie współdzia- lały ZSP z ZMS. Wiele więc akcji podejmowaliśmy wspólnie. Preferowaliśmy czyn- ną przynależność do organiza- cji, rozdziałając zadania wed- ług zainteresowań poszczególnych jej członków. Młodzież miała możliwość wywyższenia w ruchu naukowym, kulturalnym, sportowym. Odnosząc wrażenie, iż dwudziestolatko- wie mojego pokolenia były lu- dzmi bardziej dojrzałymi, niżli ich dzisiejsi rówieśnicy, a także lepiej zorganizowanymi i bez przymusu pracującymi na rzecz swojej grupy i ich własnego zrzeszenia.*

## Do 1963 roku prof. Zygmunt Drzymała działał jeszcze w organizacji ZMS, pełniąc nie-

na pracę jako specjalista in- żyniersko-techniczny w Kom- isji Współpracy Naukowych z Robotnikami.

— *Kiedy przyjechałem do Krakowa — wspomina Zygmunt Drzymała — byłem je- szcze członkiem ZMP w Kra- śniku. Sprawowałem nawet funkcję przewodniczącego na- uczycielskiego Koła ZMP. Bar- dzo lubiłem swoją pracę w organizacji, dlatego też było mi bardzo przykro, zresztą podob- nie jak i moim kolegom, kiedy w 1956 roku zlikwidowano ZMP. Wiadomo, iż był to wy- niak czasu błędów politycznych, rozmaitych wypaczeń, którym poddała się także i nasza orga- nizacja. Niemniej jednak uważam, iż należało przepro- wadzić w niej ustrukturyzacje — tak jak było to w szeregach*

## IZABELA PIECZARA

czas oprowadzania wycieczek — tak, aby nie dawały one możliwości odmienniej ich in- terpretacji przez osoby słucha- jące”.

Nie możemy oprzeć się zdzi- wieniu czytając te dokumen- ty. Wieć jak to jest? Biuro wie, ale jego Zarząd i Kom- isja Dyscyplinarna nie. Uznaje się, że są to insynuacje, by w przyszłości formułować tak wypowiedzi, by nie dawały szansy takiej interpretacji. Grupa jest zadowolona, bo dostała... wejściówkę do kom- naty.

Na marginesie tej sprawy, rozstrzyganej wewnątrz w so- lidarnym środowisku zawo- dowym, chciałoby się zapy- tać jak zostały powszechnie przyjęty np. projekt karania takówkarzy mandatami za wykroczenia przeciwko kode- kszowi ruchu drogowego re- alizowany przez takówkarzy- kontrolerów, a nie przez funk- cjonariuszy służby ruchu drogowego. Prawda, że byłoby to dziwne.

## Oprawę na Wawelu

niełatwość pozostawiając. — *Przewodnicząca przed Ko- misją Dyscyplinarną zaprze- czyła z całą stanowczością tre- ści pisma Czytelnika, twier- dząc, że takich informacji i w tym duchu nigdy nie udziela- ła. Przeciwnie, grupa była bar- dzo zadowolona z formy jej o- prowadzania, a dowodem tego było poproszenie jej o opro- wadzenie po komnatach zam- ka wawelskiego — po uprzed- nim uzyskaniu w Dziale O- światowym „wejściówki” —*

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

## „Przewodnicząca przed Ko-

mię, że grupa jej początko- wo nie posiadała.

Komisja Dyscyplinarna dała wiary wyjaśnieniom przewo- dniczącej i postanowiła wniosek Zarządu Koła o ukaranie od- dać, przyjmując jednocześnie następujący fakt przemawiają- cy za wiatygodnością jej

# Radziecka inicjatywa Konferencja prasowa J. Urbana

## to szansa zapewnienia pokoju

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Wprawdzie rząd amerykański zignorował propozycje radzieckie, nie wyraził się przeprowadzenia prób jądrowych i militarnych kosmosu, to jednak widząc już pierwsze pozytywne skutki inicjatywy ZSRR, Sama uświadomiła ludzkości szansę i ogrom zagrożenia, dała dodatkowy impuls do działania ruchom pokojowym na świecie, także w USA.

**Ks. kanonik z rzymskokatolickiej parafii Nowa Huta w w. chełmskim MARIAN CHMIELEWSKI:** Nie znajduję w ewangelii ani jednego rozważania o pokoju, którego nie mogliby podzielić ludzie niewierzący, ani jednej pochwały pokoju sprzecznego w humanistycznym rozumowaniu. Nie widzę też w pokojowych inicjatywach Michała Gorbaczowa niczego, czego całym sercem nie popariliby chrześcijanie. Dostrzegam w nich te same intencje, które zawiera encyklika Jana XXIII „Pacem in terris”, uznająca nawet próby z bronią atomową za sprzeczne z sumieniem, rozsądkiem, człowieczeństwem. Groźba jądrowa dotyczy dziś wszystkich,

uniemożliwia stawienie czoła tak trudnym wyzwaniom jak zaoferowanie gospodarcze i katastrofy ekologiczne. Cztery piąte ludzkości żyje w ubóstwie, miliony dzieci umierają z głodu, a na zbrojenia wydaje się miliard. Katolicki program „pax christi” przedstawiony w ONZ wskazuje zadania najpilniejsze i diuofalowe, podobnie jak manifest Gorbaczowa: przez stopniowe rozbrojenie do całkowitego zaniechania zbrojeń i ciszy jądrowej, to jest i musi być bliskie ludziom wierzącym. Wszak nasza religia i jej przesłanie mówi o „pokoju wszechzręczny”, pokoju na ziemi i w przestworzach. Stąd też i nasze wołanie o rozminowanie kosmosu. My chrześcijanie, katolicy, wychodzimy z założenia, że każdy krok na drodze budowania pokoju jest potrzebny i korzystny. Także ten, niestety jedynostronny, krok Związku Radzieckiego miliony wierzących na całym świecie przyjęły wdziewczym sercem dając mu moralne wsparcie. To budzi optymizm i nadzieję, że i druga strona sprósta szlachetnym wyzwaniom.

**Prof. KRZYSZTOF SKUBI-SZEWSKI z Instytutu Państwa i Prawa PAN w Poznaniu, członek Rady Konsultacyjnej:** Rozmowy rozbrojenowe są tak zawansowane, że możliwe są szybkie rezultaty, niż do 2000 roku. Istota rzeczy leży jednak gdzie indziej. Należy leczyć nie choroby, ale eliminować jej przyczyny. Wycięż zbrojeń i nadmierne zbrojenia są wynikiem określonej polityki i wytworzonej przez te politykę sytuacji międzynarodowej po 1945 r. Zbrojenia mają swą przyczynę w dążeniach hegemonicznych i zaborczych, w kontrolowaniu polityki jedynych państw przez drugie, w przekreśleniu samostanowienia narodów, łamaniu praw człowieka, naruszaniu zobowiązań międzynarodowych. Zbrojenia są wielkim marnotrawstwem i ciężarem dla narodów, w tym także dla narodu polskiego. Złóżymy supermocarstwa powinny podjąć poważne rokowania nad konfliktami, sytuacjami i problemami politycznymi, prowadzonymi do zbrojeń. Powinny ograniczać do starożytności broń innym państwom w zapalnych regionach świata.

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Wskazuje to na jakąś nerwość władz, chodził tu bowiem o protest przeciwko skazaniu powołanym przez hutę „Siechnice”. Przecież o zatruciu wody przez ten zakład pisze się nawet oficjalnie w gazetach, (CNC News).

Rzecznik zapewnił, że w działaniach milicji nie było nerwowości i nie było też do niego powodu. 10 km. we Wrocławiu na ul. Kuźniczka zebrała się grupa 25 działaczy jednej z nielegalnych struktur politycznych, którzy chcieli wykonać pretekst publicznej dyskusji na temat przysięgi hut „Siechnice” oraz wpływu jej funkcjonowania na środowisko naturalne aby urządzić manifestację. Nie usłuchawszy wezwania milicji do rozcięcia się, osoby te popłynęły wykroczenie i zostały zatrzymane, a następnie ukarane przez kolegi.

Nawiązując do sprawy hut „Siechnice” rzecznik stwierdził, że istotnie zakład ten w znacznym stopniu zaturba środowisko. Nie było natomiast ciągłe wiarygodnych pomiarów w jakim konkretnie stopniu hut zagraża środowisku. Więć gminna w takich sprawach nie zawsze jest miarodajna.

**Jak wygląda program wizyty premiera Nakasone w Polsce? (ADN).**

Nie mogę poinformować o dokładnym programie pobytu premiera Japonii w Polsce — powiedział J. Urban. Chciałbym jednak skorzystać z okazji i przypomnieć, że wizyta premiera Nakasone zbiega się z 30-leciem zwolnienia z niewoli dyplomatycznych więźniów z naszymi krajami. W Warszawie trwają intensywne przygotowania merytoryczne do tej wizyty. Strona polska, podjęła w tym celu, że w latach 1984—85, powołując się na wpływy wiceprezydenta Warszawy podejmujemy się załatwić pewnym osobom przydział mieszkania. Za te usługi kobiety te przyjmowały łapówki. Jak ustalono wzięli 330 tys. zł i 40 dol. USA. Tym samym pomysł wiceprezydenta miasta o przyjmowanie łapówek jest skłonność do przyjmowania łapówek. Śledztwo jednak nie potwierdziło tych sugestii.

30 grudnia ub. r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęła skarga rewizyjna i w najbliższym czasie wyznaczony zostanie termin rozprawy rewizyjnej. Prawdą jest, że Krystyna Iwaszkiewicz prowadziła działalność, obok samookaleceń jako swobodny rodzaj kontestacji przeciwko położeniu w jakim się znalazła. Od 3 lub 4 dnia głodówki pani Iwaszkiewicz karmienia jest sztucznie, znajduje się pod opieką lekarską i nie jej zdrowiu nie zagraża.

Panie ministrze, w zeszłą sobotę we Wrocławiu odbyła się manifestacja ekologiczna. Kilkudziesięciu młodych ludzi skandowało: „chcemy czystej wody”. Trwało to jakichś 2 minut, potem młodych ludzi zabrano do wozów milicyjnych.

Wskazuje to na jakąś nerwość władz, chodził tu bowiem o protest przeciwko skazaniu powołanym przez hutę „Siechnice”. Przecież o zatruciu wody przez ten zakład pisze się nawet oficjalnie w gazetach, (CNC News).

Rzecznik zapewnił, że w działaniach milicji nie było nerwowości i nie było też do niego powodu. 10 km. we Wrocławiu na ul. Kuźniczka zebrała się grupa 25 działaczy jednej z nielegalnych struktur politycznych, którzy chcieli wykonać pretekst publicznej dyskusji na temat przysięgi hut „Siechnice” oraz wpływu jej funkcjonowania na środowisko naturalne aby urządzić manifestację. Nie usłuchawszy wezwania milicji do rozcięcia się, osoby te popłynęły wykroczenie i zostały zatrzymane, a następnie ukarane przez kolegi.

Nawiązując do sprawy hut „Siechnice” rzecznik stwierdził, że istotnie zakład ten w znacznym stopniu zaturba środowisko. Nie było natomiast ciągłe wiarygodnych pomiarów w jakim konkretnie stopniu hut zagraża środowisku. Więć gminna w takich sprawach nie zawsze jest miarodajna.

**Jak wygląda program wizyty premiera Nakasone w Polsce? (ADN).**

Nie mogę poinformować o dokładnym programie pobytu premiera Japonii w Polsce — powiedział J. Urban. Chciałbym jednak skorzystać z okazji i przypomnieć, że wizyta premiera Nakasone zbiega się z 30-leciem zwolnienia z niewoli dyplomatycznych więźniów z naszymi krajami. W Warszawie trwają intensywne przygotowania merytoryczne do tej wizyty. Strona polska, podjęła w tym celu, że w latach 1984—85, powołując się na wpływy wiceprezydenta Warszawy podejmujemy się załatwić pewnym osobom przydział mieszkania. Za te usługi kobiety te przyjmowały łapówki. Jak ustalono wzięli 330 tys. zł i 40 dol. USA. Tym samym pomysł wiceprezydenta miasta o przyjmowanie łapówek jest skłonność do przyjmowania łapówek. Śledztwo jednak nie potwierdziło tych sugestii.

30 grudnia ub. r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęła skarga rewizyjna i w najbliższym czasie wyznaczony zostanie termin rozprawy rewizyjnej. Prawdą jest, że Krystyna Iwaszkiewicz prowadziła działalność, obok samookaleceń jako swobodny rodzaj kontestacji przeciwko położeniu w jakim się znalazła. Od 3 lub 4 dnia głodówki pani Iwaszkiewicz karmienia jest sztucznie, znajduje się pod opieką lekarską i nie jej zdrowiu nie zagraża.

Panie ministrze, w zeszłą sobotę we Wrocławiu odbyła się manifestacja ekologiczna. Kilkudziesięciu młodych ludzi skandowało: „chcemy czystej wody”. Trwało to jakichś 2 minut, potem młodych ludzi zabrano do wozów milicyjnych.

Wskazuje to na jakąś nerwość władz, chodził tu bowiem o protest przeciwko skazaniu powołanym przez hutę „Siechnice”. Przecież o zatruciu wody przez ten zakład pisze się nawet oficjalnie w gazetach, (CNC News).

Rzecznik zapewnił, że w działaniach milicji nie było nerwowości i nie było też do niego powodu. 10 km. we Wrocławiu na ul. Kuźniczka zebrała się grupa 25 działaczy jednej z nielegalnych struktur politycznych, którzy chcieli wykonać pretekst publicznej dyskusji na temat przysięgi hut „Siechnice” oraz wpływu jej funkcjonowania na środowisko naturalne aby urządzić manifestację. Nie usłuchawszy wezwania milicji do rozcięcia się, osoby te popłynęły wykroczenie i zostały zatrzymane, a następnie ukarane przez kolegi.

Nawiązując do sprawy hut „Siechnice” rzecznik stwierdził, że istotnie zakład ten w znacznym stopniu zaturba środowisko. Nie było natomiast ciągłe wiarygodnych pomiarów w jakim konkretnie stopniu hut zagraża środowisku. Więć gminna w takich sprawach nie zawsze jest miarodajna.

**Jak wygląda program wizyty premiera Nakasone w Polsce? (ADN).**

Nie mogę poinformować o dokładnym programie pobytu premiera Japonii w Polsce — powiedział J. Urban. Chciałbym jednak skorzystać z okazji i przypomnieć, że wizyta premiera Nakasone zbiega się z 30-leciem zwolnienia z niewoli dyplomatycznych więźniów z naszymi krajami. W Warszawie trwają intensywne przygotowania merytoryczne do tej wizyty. Strona polska, podjęła w tym celu, że w latach 1984—85, powołując się na wpływy wiceprezydenta Warszawy podejmujemy się załatwić pewnym osobom przydział mieszkania. Za te usługi kobiety te przyjmowały łapówki. Jak ustalono wzięli 330 tys. zł i 40 dol. USA. Tym samym pomysł wiceprezydenta miasta o przyjmowanie łapówek jest skłonność do przyjmowania łapówek. Śledztwo jednak nie potwierdziło tych sugestii.

30 grudnia ub. r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęła skarga rewizyjna i w najbliższym czasie wyznaczony zostanie termin rozprawy rewizyjnej. Prawdą jest, że Krystyna Iwaszkiewicz prowadziła działalność, obok samookaleceń jako swobodny rodzaj kontestacji przeciwko położeniu w jakim się znalazła. Od 3 lub 4 dnia głodówki pani Iwaszkiewicz karmienia jest sztucznie, znajduje się pod opieką lekarską i nie jej zdrowiu nie zagraża.

Panie ministrze, w zeszłą sobotę we Wrocławiu odbyła się manifestacja ekologiczna. Kilkudziesięciu młodych ludzi skandowało: „chcemy czystej wody”. Trwało to jakichś 2 minut, potem młodych ludzi zabrano do wozów milicyjnych.

Wskazuje to na jakąś nerwość władz, chodził tu bowiem o protest przeciwko skazaniu powołanym przez hutę „Siechnice”. Przecież o zatruciu wody przez ten zakład pisze się nawet oficjalnie w gazetach, (CNC News).

Rzecznik zapewnił, że w działaniach milicji nie było nerwowości i nie było też do niego powodu. 10 km. we Wrocławiu na ul. Kuźniczka zebrała się grupa 25 działaczy jednej z nielegalnych struktur politycznych, którzy chcieli wykonać pretekst publicznej dyskusji na temat przysięgi hut „Siechnice” oraz wpływu jej funkcjonowania na środowisko naturalne aby urządzić manifestację. Nie usłuchawszy wezwania milicji do rozcięcia się, osoby te popłynęły wykroczenie i zostały zatrzymane, a następnie ukarane przez kolegi.

Nawiązując do sprawy hut „Siechnice” rzecznik stwierdził, że istotnie zakład ten w znacznym stopniu zaturba środowisko. Nie było natomiast ciągłe wiarygodnych pomiarów w jakim konkretnie stopniu hut zagraża środowisku. Więć gminna w takich sprawach nie zawsze jest miarodajna.

**Jak wygląda program wizyty premiera Nakasone w Polsce? (ADN).**

Nie mogę poinformować o dokładnym programie pobytu premiera Japonii w Polsce — powiedział J. Urban. Chciałbym jednak skorzystać z okazji i przypomnieć, że wizyta premiera Nakasone zbiega się z 30-leciem zwolnienia z niewoli dyplomatycznych więźniów z naszymi krajami. W Warszawie trwają intensywne przygotowania merytoryczne do tej wizyty. Strona polska, podjęła w tym celu, że w latach 1984—85, powołując się na wpływy wiceprezydenta Warszawy podejmujemy się załatwić pewnym osobom przydział mieszkania. Za te usługi kobiety te przyjmowały łapówki. Jak ustalono wzięli 330 tys. zł i 40 dol. USA. Tym samym pomysł wiceprezydenta miasta o przyjmowanie łapówek jest skłonność do przyjmowania łapówek. Śledztwo jednak nie potwierdziło tych sugestii.

30 grudnia ub. r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęła skarga rewizyjna i w najbliższym czasie wyznaczony zostanie termin rozprawy rewizyjnej. Prawdą jest, że Krystyna Iwaszkiewicz prowadziła działalność, obok samookaleceń jako swobodny rodzaj kontestacji przeciwko położeniu w jakim się znalazła. Od 3 lub 4 dnia głodówki pani Iwaszkiewicz karmienia jest sztucznie, znajduje się pod opieką lekarską i nie jej zdrowiu nie zagraża.

Panie ministrze, w zeszłą sobotę we Wrocławiu odbyła się manifestacja ekologiczna. Kilkudziesięciu młodych ludzi skandowało: „chcemy czystej wody”. Trwało to jakichś 2 minut, potem młodych ludzi zabrano do wozów milicyjnych.

Wskazuje to na jakąś nerwość władz, chodził tu bowiem o protest przeciwko skazaniu powołanym przez hutę „Siechnice”. Przecież o zatruciu wody przez ten zakład pisze się nawet oficjalnie w gazetach, (CNC News).

Rzecznik zapewnił, że w działaniach milicji nie było nerwowości i nie było też do niego powodu. 10 km. we Wrocławiu na ul. Kuźniczka zebrała się grupa 25 działaczy jednej z nielegalnych struktur politycznych, którzy chcieli wykonać pretekst publicznej dyskusji na temat przysięgi hut „Siechnice” oraz wpływu jej funkcjonowania na środowisko naturalne aby urządzić manifestację. Nie usłuchawszy wezwania milicji do rozcięcia się, osoby te popłynęły wykroczenie i zostały zatrzymane, a następnie ukarane przez kolegi.

Nawiązując do sprawy hut „Siechnice” rzecznik stwierdził, że istotnie zakład ten w znacznym stopniu zaturba środowisko. Nie było natomiast ciągłe wiarygodnych pomiarów w jakim konkretnie stopniu hut zagraża środowisku. Więć gminna w takich sprawach nie zawsze jest miarodajna.

**Jak wygląda program wizyty premiera Nakasone w Polsce? (ADN).**

Nie mogę poinformować o dokładnym programie pobytu premiera Japonii w Polsce — powiedział J. Urban. Chciałbym jednak skorzystać z okazji i przypomnieć, że wizyta premiera Nakasone zbiega się z 30-leciem zwolnienia z niewoli dyplomatycznych więźniów z naszymi krajami. W Warszawie trwają intensywne przygotowania merytoryczne do tej wizyty. Strona polska, podjęła w tym celu, że w latach 1984—85, powołując się na wpływy wiceprezydenta Warszawy podejmujemy się załatwić pewnym osobom przydział mieszkania. Za te usługi kobiety te przyjmowały łapówki. Jak ustalono wzięli 330 tys. zł i 40 dol. USA. Tym samym pomysł wiceprezydenta miasta o przyjmowanie łapówek jest skłonność do przyjmowania łapówek. Śledztwo jednak nie potwierdziło tych sugestii.

30 grudnia ub. r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęła skarga rewizyjna i w najbliższym czasie wyznaczony zostanie termin rozprawy rewizyjnej. Prawdą jest, że Krystyna Iwaszkiewicz prowadziła działalność, obok samookaleceń jako swobodny rodzaj kontestacji przeciwko położeniu w jakim się znalazła. Od 3 lub 4 dnia głodówki pani Iwaszkiewicz karmienia jest sztucznie, znajduje się pod opieką lekarską i nie jej zdrowiu nie zagraża.

Panie ministrze, w zeszłą sobotę we Wrocławiu odbyła się manifestacja ekologiczna. Kilkudziesięciu młodych ludzi skandowało: „chcemy czystej wody”. Trwało to jakichś 2 minut, potem młodych ludzi zabrano do wozów milicyjnych.

## Dolomit — jak wyjść z impasu?

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

JA BOLEWSKIEGO, członka PAN, seniora polskich mineralogów i niekwestionowany autoritet w tej dziedzinie. Profesor Bolewski należy do grona 27 ekspertów Międzynarodowej Asocjacji Mineralogów, którzy orzekają o poprawności odkrycia nowych mineralogów. Co mógłby specjalista tej miary doradzić autorom pracującym nad nową normą dla tabletek dolomitowych?

— Wiele sobie obiecuje o tym, że wreszcie geologów i mineralogów poproszono do rozstrzygnięcia sporu, którego — gdyby to uczyniono w odpowiednim czasie — mogło nie być, i który trochę jest zenujący. W 1979 roku ukazała się praca zbiorowa 29 autorów pod redakcją moją i W. Zabińskiego „Metody badania minerałów i skał”. Nieuważając na sianie tak wyczerpujących temat podręczników. Chciałbym wierzyć, że zespół zajmujący się opracowaniem nowej normy dla dolomitu zechce z tej pracy naukowej skorzystać. Równocześnie przestrzegam, że na podstawie samej analizy chemicznej nigdy nie zinterpretujemy minerałów, które występują w skałach. Właściwie to mineralogiczna ilościowa analiza fazy. Sądzę, że rozpocząć należy od pracy przy użyciu mikroskopu polaryzacyjnego, a dopiero następnie można włączyć nowoczesne metody np. badania w podczernieniu i inne, które umożliwiają ustalenie ilościowego składu mineralnego skał, a w tym także dolomitu. Z całą pewnością można stwierdzić, że nie mamy tu bowiem do czynienia z minerałem nazywanym dolomit, ale ze skałą, która jest bardzo zasobna w ten mineral. Ogólna ilość domieszek innych mineralogów w tej skałce jest mała, sądzę wobec tego, że jest to zadanie trudne, a jego rozwiązanie wymaga zarówno dysponowania nowoczesną aparaturą, jak i doświadczonymi pracownikami.

— Wiele sobie obiecuje o tym, że wreszcie geologów i mineralogów poproszono do rozstrzygnięcia sporu, którego — gdyby to uczyniono w odpowiednim czasie — mogło nie być, i który trochę jest zenujący. W 1979 roku ukazała się praca zbiorowa 29 autorów pod redakcją moją i W. Zabińskiego „Metody badania minerałów i skał”. Nieuważając na sianie tak wyczerpujących temat podręczników. Chciałbym wierzyć, że zespół zajmujący się opracowaniem nowej normy dla dolomitu zechce z tej pracy naukowej skorzystać. Równocześnie przestrzegam, że na podstawie samej analizy chemicznej nigdy nie zinterpretujemy minerałów, które występują w skałach. Właściwie to mineralogiczna ilościowa analiza fazy. Sądzę, że rozpocząć należy od pracy przy użyciu mikroskopu polaryzacyjnego, a dopiero następnie można włączyć nowoczesne metody np. badania w podczernieniu i inne, które umożliwiają ustalenie ilościowego składu mineralnego skał, a w tym także dolomitu. Z całą pewnością można stwierdzić, że nie mamy tu bowiem do czynienia z minerałem nazywanym dolomit, ale ze skałą, która jest bardzo zasobna w ten mineral. Ogólna ilość domieszek innych mineralogów w tej skałce jest mała, sądzę wobec tego, że jest to zadanie trudne, a jego rozwiązanie wymaga zarówno dysponowania nowoczesną aparaturą, jak i doświadczonymi pracownikami.

— Wiele sobie obiecuje o tym, że wreszcie geologów i mineralogów poproszono do rozstrzygnięcia sporu, którego — gdyby to uczyniono w odpowiednim czasie — mogło nie być, i który trochę jest zenujący. W 1979 roku ukazała się praca zbiorowa 29 autorów pod redakcją moją i W. Zabińskiego „Metody badania minerałów i skał”. Nieuważając na sianie tak wyczerpujących temat podręczników. Chciałbym wierzyć, że zespół zajmujący się opracowaniem nowej normy dla dolomitu zechce z tej pracy naukowej skorzystać. Równocześnie przestrzegam, że na podstawie samej analizy chemicznej nigdy nie zinterpretujemy minerałów, które występują w skałach. Właściwie to mineralogiczna ilościowa analiza fazy. Sądzę, że rozpocząć należy od pracy przy użyciu mikroskopu polaryzacyjnego, a dopiero następnie można włączyć nowoczesne metody np. badania w podczernieniu i inne, które umożliwiają ustalenie ilościowego składu mineralnego skał, a w tym także dolomitu. Z całą pewnością można stwierdzić, że nie mamy tu bowiem do czynienia z minerałem nazywanym dolomit, ale ze skałą, która jest bardzo zasobna w ten mineral. Ogólna ilość domieszek innych mineralogów w tej skałce jest mała, sądzę wobec tego, że jest to zadanie trudne, a jego rozwiązanie wymaga zarówno dysponowania nowoczesną aparaturą, jak i doświadczonymi pracownikami.

Poprosiłam o wypowiedź prof. dr. hab. inż. ANDRZEJA ZWÓCZIŁAM SIĘ RÓWNIEŻ prof. dr. hab. inż. STEFANA HALINA KLESZCZ

uczni prof. Walego Goetla zajmującego się petrografią i geologią złóżowa surowców. Prof. Kozłowski był przez wiele lat kierownikiem Zakładu Surowców Skalnych w Instytucie Geologicznym w Warszawie. Oto co powiedział:

— Jestem zdumiony rozmianami awantury o dolomit. Złóża w Odrzychowicach znam bardzo dobrze i niejednokrotnie w przeszłości postuluje, by uczynić zeń rezerwe państwową, a nie deponować kopaliny o takich walorach na lasirko na nagrobki i traktować jak kamień budowlany. (Rocznik wydobywa się tu 300 tys. ton dolomitu, to 7 tys. ton, które uważa do tej pory „VIS”, jest utamkowane w tym rachunku H. K.) Powinnością rezerwowość to złóża w mączki dolomitowe dla przemysłu szklarskiego i ceramicznego.

Uważam, że nie ma żadnych powodów do paniki, a słyszę, że ona się szerzy wśród odbiorców naukowców i wiceprezydenta miasta. Tych ostatnich nie produkujemy ze złóż Dolnego Śląska, które powstają i zostały w stan podjężenia o zanieczyszczenie azbestem, czego w szczytach partii zewnętrznej złóż, w metamorfizacji, gdzie występują związki krzemianowe, wykluźnię nie można. Dolomitowe nawozy tlenkowe przymy w Szklarac, ale z surowca pochodzącego ze złóż Zelatowa kolo Chrzanowa.

Oczywiście, teoretycznie można zaproponować do celów spożywczych inne złóże niż odrzychowickie. Szukałbym wśród dolomitów dyplomatycznych, w dewoncie.

Obawiam się, że w całej tej sprawie wielką rolę odegrały uprzedzenia do dolomitu jako skały, podobnie było z szarą skałą wielką, przez wiele lat pewne instytucje blokowały dopuszczenie jej do konsumpcji w opłó. Obję znów nie zwyciężyło sobiępaństwo o partie na nieznanym i uprzedzeniach do kopalni.

Zaotowała:

uczni prof. Walego Goetla zajmującego się petrografią i geologią złóżowa surowców. Prof. Kozłowski był przez wiele lat kierownikiem Zakładu Surowców Skalnych w Instytucie Geologicznym w Warszawie. Oto co powiedział:

— Jestem zdumiony rozmianami awantury o dolomit. Złóża w Odrzychowicach znam bardzo dobrze i niejednokrotnie w przeszłości postuluje, by uczynić zeń rezerwe państwową, a nie deponować kopaliny o takich walorach na lasirko na nagrobki i traktować jak kamień budowlany. (Rocznik wydobywa się tu 300 tys. ton dolomitu, to 7 tys. ton, które uważa do tej pory „VIS”, jest utamkowane w tym rachunku H. K.) Powinnością rezerwowość to złóża w mączki dolomitowe dla przemysłu szklarskiego i ceramicznego.

Uważam, że nie ma żadnych powodów do paniki, a słyszę, że ona się szerzy wśród odbiorców naukowców i wiceprezydenta miasta. Tych ostatnich nie produkujemy ze złóż Dolnego Śląska, które powstają i zostały w stan podjężenia o zanieczyszczenie azbestem, czego w szczytach partii zewnętrznej złóż, w metamorfizacji, gdzie występują związki krzemianowe, wykluźnię nie można. Dolomitowe nawozy tlenkowe przymy w Szklarac, ale z surowca pochodzącego ze złóż Zelatowa kolo Chrzanowa.

Oczywiście, teoretycznie można zaproponować do celów spożywczych inne złóże niż odrzychowickie. Szukałbym wśród dolomitów dyplomatycznych, w dewoncie.

Obawiam się, że w całej tej sprawie wielką rolę odegrały uprzedzenia do dolomitu jako skały, podobnie było z szarą skałą wielką, przez wiele lat pewne instytucje blokowały dopuszczenie jej do konsumpcji w opłó. Obję znów nie zwyciężyło sobiępaństwo o partie na nieznanym i uprzedzeniach do kopalni.

Zaotowała:

Poprosiłam o wypowiedź prof. dr. hab. inż. ANDRZEJA ZWÓCZIŁAM SIĘ RÓWNIEŻ prof. dr. hab. inż. STEFANA HALINA KLESZCZ

uczni prof. Walego Goetla zajmującego się petrografią i geologią złóżowa surowców. Prof. Kozłowski był przez wiele lat kierownikiem Zakładu Surowców Skalnych w Instytucie Geologicznym w Warszawie. Oto co powiedział:

— Jestem zdumiony rozmianami awantury o dolomit. Złóża w Odrzychowicach znam bardzo dobrze i niejednokrotnie w przeszłości postuluje, by uczynić zeń rezerwe państwową, a nie deponować kopaliny o takich walorach na lasirko na nagrobki i traktować jak kamień budowlany. (Rocznik wydobywa się tu 300 tys. ton dolomitu, to 7 tys. ton, które uważa do tej pory „VIS”, jest utamkowane w tym rachunku H. K.) Powinnością rezerwowość to złóża w mączki dolomitowe dla przemysłu szklarskiego i ceramicznego.

Uważam, że nie ma żadnych powodów do paniki, a słyszę, że ona się szerzy wśród odbiorców naukowców i wiceprezydenta miasta. Tych ostatnich nie produkujemy ze złóż Dolnego Śląska, które powstają i zostały w stan podjężenia o zanieczyszczenie azbestem, czego w szczytach partii zewnętrznej złóż, w metamorfizacji, gdzie występują związki krzemianowe, wykluźnię nie można. Dolomitowe nawozy tlenkowe przymy w Szklarac, ale z surowca pochodzącego ze złóż Zelatowa kolo Chrzanowa.

Oczywiście, teoretycznie można zaproponować do celów spożywczych inne złóże niż odrzychowickie. Szukałbym wśród dolomitów dyplomatycznych, w dewoncie.

Obawiam się, że w całej tej sprawie wielką rolę odegrały uprzedzenia do dolomitu jako skały, podobnie było z szarą skałą wielką, przez wiele lat pewne instytucje blokowały dopuszczenie jej do konsumpcji w opłó. Obję znów nie zwyciężyło sobiępaństwo o partie na nieznanym i uprzedzeniach do kopalni.

Zaotowała:

uczni prof. Walego Goetla zajmującego się petrografią i geologią złóżowa surowców. Prof. Kozłowski był przez wiele lat kierownikiem Zakładu Surowców Skalnych w Instytucie Geologicznym w Warszawie. Oto co powiedział:

— Jestem zdumiony rozmianami awantury o dolomit. Złóża w Odrzychowicach znam bardzo dobrze i niejednokrotnie w przeszłości postuluje, by uczynić zeń rezerwe państwową, a nie deponować kopaliny o takich walorach na lasirko na nagrobki i traktować jak kamień budowlany. (Rocznik wydobywa się tu 300 tys. ton dolomitu, to 7 tys. ton, które uważa do tej pory „VIS”, jest utamkowane w tym rachunku H. K.) Powinnością rezerwowość to złóża w mączki dolomitowe dla przemysłu szklarskiego i ceramicznego.

Uważam, że nie ma żadnych powodów do paniki, a słyszę, że ona się szerzy wśród odbiorców naukowców i wiceprezydenta miasta. Tych ostatnich nie produkujemy ze złóż Dolnego Śląska, które powstają i zostały w stan podjężenia o zanieczyszczenie azbestem, czego w szczytach partii zewnętrznej złóż, w metamorfizacji, gdzie występują związki krzemianowe, wykluźnię nie można. Dolomitowe nawozy tlenkowe przymy w Szklarac, ale z surowca pochodzącego ze złóż Zelatowa kolo Chrzanowa.

Oczywiście, teoretycznie można zaproponować do celów spożywczych inne złóże niż odrzychowickie. Szukałbym wśród dolomitów dyplomatycznych, w dewoncie.

Obawiam się, że w całej tej sprawie wielką rolę odegrały uprzedzenia do dolomitu jako skały, podobnie było z szarą skałą wielką, przez wiele lat pewne instytucje blokowały dopuszczenie jej do konsumpcji w opłó. Obję znów nie zwyciężyło sobiępaństwo o partie na nieznanym i uprzedzeniach do kopalni.

Zaotowała:

Poprosiłam o wypowiedź prof. dr. hab. inż. ANDRZEJA ZWÓCZIŁAM SIĘ RÓWNIEŻ prof. dr. hab. inż. STEFANA HALINA KLESZCZ

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

teologicznej Drevsjoe temperatura spada nawet do minus 47 stopni Celsjusza, a we wschodniej Syberii do minus 60 stopni.

Mrozy i śniegi spowodowały wiele ofiar śmiertelnych, których łączną liczbę ocenia się już na ponad 100.

— Warunki pracy energetyki — powiedział dziennikarzowi PAP dyrektor Państwowej Dystrykcji Mocy Jerzy Bskker — były wczoraj nadal bardzo trudne, wskutek czego nadal obniżają 20. stopień zasilenia. Są to konsekwencje trudności paliwowych. W związku z niedoborem węgla brunatnego w ograniczonym stopniu produkują prąd elektrownie „Patnów” i „Konin”. Mniej energii niż zwykle wytwarza się w elektrowniach „Dolina Odra” i „Ostrołęka”, gdyż zmniejszył się poziom, ponieważ wywoż ich przez kolej napotyka trudności.

Moc dostarczana przez energetykę zawodowa jest o ok. 2 tys. MW niższa od potrzeb odbiorców. W tej sytuacji stają się konieczne ograniczenia w dostawach prądu.

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne utrudnienia w pracy elektrociepłowni i także ujęcie wody pitnej. Interwencje w Zakładzie Energetycznym mają sprowadzać w przyszłości uchronienie tych ważnych jednostek przed dotkliwym pobawieniem ich energii elektrycznej. Jest to sprawa o tyle ważna, że wszelkie dłuższe wyłączenia prądu mogą spowodować nagłą eksplozję awarii zwłaszcza w sieci wodociągowej (nagły spadek ciśnienia w sieci może być dla niej zabójczy). Sporo kłopotów jest w elektrociepłowniach m. w. w. Legu (nadal ekipy pracują tu przy ustaniu awarii i tego powodu dostarczają miastu ciepło o temperaturze niższej niż planowano (przepisy mówią o 139 stopniach). Dokładane są wszelkie starania, by jak najszybciej zmienić ten stan rzeczy i podnieść temperaturę.

Pomaga z objęć grypy wyzwalają się kierowcy MPK. I tak wczoraj rano z zajeżdż wjechało już tylko o 15 mniej niż planowano tramwajów i

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne utrudnienia w pracy elektrociepłowni i także ujęcie wody pitnej. Interwencje w Zakładzie Energetycznym mają sprowadzać w przyszłości uchronienie tych ważnych jednostek przed dotkliwym pobawieniem ich energii elektrycznej. Jest to sprawa o tyle ważna, że wszelkie dłuższe wyłączenia prądu mogą spowodować nagłą eksplozję awarii zwłaszcza w sieci wodociągowej (nagły spadek ciśnienia w sieci może być dla niej zabójczy). Sporo kłopotów jest w elektrociepłowniach m. w. w. Legu (nadal ekipy pracują tu przy ustaniu awarii i tego powodu dostarczają miastu ciepło o temperaturze niższej niż planowano (przepisy mówią o 139 stopniach). Dokładane są wszelkie starania, by jak najszybciej zmienić ten stan rzeczy i podnieść temperaturę.

Pomaga z objęć grypy wyzwalają się kierowcy MPK. I tak wczoraj rano z zajeżdż wjechało już tylko o 15 mniej niż planowano tramwajów i

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne utrudnienia w pracy elektrociepłowni i także ujęcie wody pitnej. Interwencje w Zakładzie Energetycznym mają sprowadzać w przyszłości uchronienie tych ważnych jednostek przed dotkliwym pobawieniem ich energii elektrycznej. Jest to sprawa o tyle ważna, że wszelkie dłuższe wyłączenia prądu mogą spowodować nagłą eksplozję awarii zwłaszcza w sieci wodociągowej (nagły spadek ciśnienia w sieci może być dla niej zabójczy). Sporo kłopotów jest w elektrociepłowniach m. w. w. Legu (nadal ekipy pracują tu przy ustaniu awarii i tego powodu dostarczają miastu ciepło o temperaturze niższej niż planowano (przepisy mówią o 139 stopniach). Dokładane są wszelkie starania, by jak najszybciej zmienić ten stan rzeczy i podnieść temperaturę.

Pomaga z objęć grypy wyzwalają się kierowcy MPK. I tak wczoraj rano z zajeżdż wjechało już tylko o 15 mniej niż planowano tramwajów i

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne utrudnienia w pracy elektrociepłowni i także ujęcie wody pitnej. Interwencje w Zakładzie Energetycznym mają sprowadzać w przyszłości uchronienie tych ważnych jednostek przed dotkliwym pobawieniem ich energii elektrycznej. Jest to sprawa o tyle ważna, że wszelkie dłuższe wyłączenia prądu mogą spowodować nagłą eksplozję awarii zwłaszcza w sieci wodociągowej (nagły spadek ciśnienia w sieci może być dla niej zabójczy). Sporo kłopotów jest w elektrociepłowniach m. w. w. Legu (nadal ekipy pracują tu przy ustaniu awarii i tego powodu dostarczają miastu ciepło o temperaturze niższej niż planowano (przepisy mówią o 139 stopniach). Dokładane są wszelkie starania, by jak najszybciej zmienić ten stan rzeczy i podnieść temperaturę.

Pomaga z objęć grypy wyzwalają się kierowcy MPK. I tak wczoraj rano z zajeżdż wjechało już tylko o 15 mniej niż planowano tramwajów i

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne utrudnienia w pracy elektrociepłowni i także ujęcie wody pitnej. Interwencje w Zakładzie Energetycznym mają sprowadzać w przyszłości uchronienie tych ważnych jednostek przed dotkliwym pobawieniem ich energii elektrycznej. Jest to sprawa o tyle ważna, że wszelkie dłuższe wyłączenia prądu mogą spowodować nagłą eksplozję awarii zwłaszcza w sieci wodociągowej (nagły spadek ciśnienia w sieci może być dla niej zabójczy). Sporo kłopotów jest w elektrociepłowniach m. w. w. Legu (nadal ekipy pracują tu przy ustaniu awarii i tego powodu dostarczają miastu ciepło o temperaturze niższej niż planowano (przepisy mówią o 139 stopniach). Dokładane są wszelkie starania, by jak najszybciej zmienić ten stan rzeczy i podnieść temperaturę.

Pomaga z objęć grypy wyzwalają się kierowcy MPK. I tak wczoraj rano z zajeżdż wjechało już tylko o 15 mniej niż planowano tramwajów i

uczyszy wszystkich wiadomością, że stan taki ma trwać do niedzieli. Niestety ciepłemu towarzyszyć mają także dość silne wiatry i opady śniegu, które powodować będą zamiecie i zawieje śnieżne. A więc uwaga kierowcy — na drogach znów może być gorąco. Póki co w telegraficznym skrócie kilka informacji o tym, jak radzily sobie wczoraj w zmaganiach z mrozem krakowskie służby komunikacyjne.

Zaczynamy może od ciepła, jako że jest to jedna z najważniejszych obecnie dla krakowian spraw. Jak już wspomnieliśmy, okresowe wyłączenia prądu spowodowały pewne ut

# Polityka wydatków wojskowych administracji R. Reagana sprowadza się do uzyskania przewagi w zbrojeniach nad ZSRR

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Wyjątkiem są główne założenia strategii militarnej USA, Caspar Weinberger oświadczył, że Stany Zjednoczone nie wykluczają zastosowania wszel-

kiego rodzaju broni, w tym również broni atomowej w Europie i w każdym innym regionie świata, jeżeli wymaga tego będą strategiczne interesy Ameryki.

tychczasowy rzecznik Białego Domu Larry Speakes przechodzi od 1 lutego br. do pracy w biznesie.

LIBAN wrócił się do sekretarza generalnego ONZ z prośbą o przedłużenie mandatu Tymczasowego Sił Zbrojnych ONZ w Libanie o dalszych 6 miesięcy. Obecny mandat wygasa 19 br.

WE WTOREK w muzeum miejskiej dzielnicy Bejrut uprawdowano francuskiego dziennikarza Rogera Augue.

PREZYDENT Filipin, pani Corazon Aquino, została laureatką Nagrody Pokojowej im. Martina Luthera Kinga w roku 1987 za jej „silną i spokojną rolę w odzyskaniu demokracji i pokoju w kraju”.

W GENEWIE odbyła się pierwsza runda negocjacji amerykańskich rozmów w sprawie utworzenia centrów mających na celu zmniejszenie zagrożenia jądrowego. Szefem delegacji ZSRR jest ambasador od specjalnych poruczeń Aleksiej Oubuchow. Na czele delegacji amerykańskiej stoją wiceminister obrony USA Richard Perle i specjalny asystent prezydenta R. Linhard.

R. REAGAN mianował w poniedziałek Marlina Fitzwatera na stanowisko rzecznika Białego Domu. Do-

# Kto ma powoływać rzecznika praw obywatelskich?

(Inf. wł.) Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Krakowskiej Rady Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, poświęcone Instytucji społecznego rzecznika praw obywatelskich oraz przygotowaniu do kampanii przedkongresowej. Obradom przewodniczył wiceprzewodniczący KR PRON Ryszard Pajak.

Na wstępie głos zabrał przewodniczący Komisji Prawa i Praworządności Tadeusz Walosiński, który poinformował o dyskusji, jaka się wywiązała w ruchu na temat rzecznika praw obywatelskich. Zdaniem dyskusantów najważniejsze są dwie sprawy wysuwane przez działaczy PRON, Idzie mianowicie o odpowiedni zakres w Konstytucji, a także o to, aby powoływanie rzecznika należało do Sejmu, co spowoduje, iż nie będzie on zależny od władz terenowych. Nie wszystkie rady uważają, że Instytucja rzecznika praw obywatelskich jest potrzebna.

# Nowoczesna aparatura z Brna dla polskich kardiochirurgów

W Czechosłowacji przeszczep serca stały się już zabiegiem rutynowym, nie odnotowują ich nawet najskromniejsze kurorty. Nieustannie zainteresowanie towarzyszy jednak sercu sztucznemu — skonstruowanemu w ośrodku przy Katedrze Patofizjologii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu im. Purkyniego w Brnie, kierowanym przez prof. Jaromira Vazku. Sztuczne serce made in CSRS wszczepia się ciętym i kożłom; wczoraj taka właśnie implantacja przeprowadził w Brnie — przy udziale kardiochirurgów czeskich — zespół medyczo-inżynierski z Kliniki Kardiochirurgicznej z Zabrze, pod kierownictwem doc. dr. Zbigniewa Religi.

Zabieg trwał od 9,30 do 15,00 i zakończył się pełnym sukcesem. Nie to jest jednak w tym wypadku najważniejsze; lekarzom i inżynierom chodziło o próbę, o dokładne przeszedzenie poszczególnych etapów implantacji aparatury sztucznego serca i algorytmu całej operacji. Dr Jan Brzostowski kontrolował prace zespołu kraczenia poaustrojęwego, znany Czytelnikom „Gazety” — inż. Roman Kustosz czuwał nad obsługą aparatury zasilającej. Wszystkie próby wypadły pomyślnie. Aparatura czechosłowacka raz jeszcze

# Czy Centrum Onkologii otrzyma specjalistyczne urządzenie?

W Centrum Onkologii w Krakowie odbyło się wczoraj spotkanie Prezydium Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia i wiceprezidenta Krakowa Wiesława Gondka z kadrą medyczną centrum. Profesor Jan Skolyszewski i doc. Marian Reinfus poinformowali o pracy zakupionego aparatu do niszczenia komórek rakowych za pomocą wiązki elektronów. Lekarz z Centrum Onkologii mówił także o szansach, jakie ma Kraków w zakupieniu bardzo nowoczesnego urządzenia tego typu produkcji francuskiej firmy CGR. Krakowskie zakłady pracy przekazały już na konto Centrum Onkologii potrzebną na

# Z Filharmonii Carols i koledy

lania radości i... kołysankę śpiewaną Dzieciątku — (uszy- czają to pod ręką Krauczyskiego ułożone, nie natrętne w nastroju, radosne) należy się gorące podziękowanie. Har- sika URSZULA MAZUREK w Interludium zachwyca nas czułą „dłabością” o melodii, co stało się prawdziwą ozdobą tej części koncertu. ELZBIETA TOWARNICKA (sopran) z powściągliwym wdziękiem wyko- nała swoje partie w utworze Brittena, wspaniałego angielskiego kompozytora, żyjącego w latach 1913—1976.

W drugiej części, jakże nam bliskiej, swojskiej, rodzinnej, cały chór Filharmonii Krakowskiej pod dyrekcją Stani-

Obywatelowi mgr IANUSZOWI PODOBIŃSKIEMU Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Kraków-Krowodrza, składa wyrazy współczucia z powodu śmierci Ojca

Koleżance HALINE GLUCH składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Matki

Koleżance KAZIMIERZOWI LOCOWI Przewodniczącemu Rady Wojewódzkiej Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia w Tarnowie, składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Matki

Koleżance ANNIE STRZELBICKIEJ-LAZAREWICZ Głównej Księgowej Spółdzielni Rzemieślniczej „Elektrotechnika” — składamy wyrazy serdecznego współczucia i żalu z powodu śmierci Matki

Koleżance ZDZISŁAWIE MIEZIAN składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Matki

Koleżance ZDZISŁAWIE MIEZIAN składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Matki

Koleżance ZDZISŁAWIE MIEZIAN składamy wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Matki

MATEMATYKA, chemia, język angielski — matury, egzaminy — mgr Królak, tel. 21-34-38.

SPRZEDAŻ MASZYNY do czyszczenia dywanów — sprzedam. Zakopane, tel. 8-4789

SILNIK Mercedes 200D — sprzedam. Gorlice, ul. Waryńskiego 38 S-48147

DOMEK letniskowy nad jeziorem Roznowskim — sprzedam. Wład. Nowy Sącz, Naściszowska 30 S-46168

TURYSTA SPÓŁDZIELCZE BIURO TURYSTYCZNE w Krakowie zatrudni na korzystnych warunkach płacowych głównego księgowego

KOMUNIKAT WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 27 ust. 1 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz w oparciu o Uchwałę Nr 81/XVI/86 Gminnej Rady Narodowej w Jodłowniku z dnia 26 sierpnia 1986 r. ogłaszam rozpoczęcie prac programowo-projektowych związanych z aktualizacją miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jodłownik. Celem aktualizacji jest weryfikacja ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą Nr 56/XX/82 z 21 października 1982 r. odnoszącego się do sposobu i warunków prowadzenia polityki przestrzennej. Organy administracji państwowej, jednostki gospodarki społecznej, organizacje naukowe, społeczne i zawodowe oraz osoby fizyczne i prawne mogą wystąpić do organu sporządzającego plan z wnioskami dotyczącymi: aktualizacji planu na adres: Centralny Ośrodek Spółdzielczego Budownictwa „Inwestprojekt” SPP, Pracownia TP-4, Kraków, ul. Świętokrzyska 12. K-208

MUZEUW NARODOWE W KRAKOWIE przyjmie do pracy

głównego specjalistę ds. technicznych — wymagane wykształcenie wyższe budowlane i uprawnień

Informacji udziela Dział Kadr Muzeum Narodowego, ul. Manifestu Lipcowego 12, tel. 22-75-92, 22-27-33 w godzinach 8—14. K-234

KOMUNIKAT NACZELNIKA MIASTA I GMINY DOBZYCE Stosownie do art. 20 ustawy z dnia 12 lipca 1986 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) zawiadamiam się, że w dniach 22. 01. do 14. 02. 87 (z wyjątkiem niedziel i świąt) w godzinach 10—14 w Urzędzie Miasta i Gminy Dobczyce będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Dobczyce.

Zainteresowane organy administracji państwowej, jednostki organizacyjne i osoby fizyczne mogą w wyżej podanym terminie zgłaszać uwagi i wnioski do wyłożonego projektu planu. K-11569

KURSY — kierowników zakładów gastronomicznych — kelnerów-bufetowych — kosmetki dla potrzeb własnych — kroju i szycia I i II stopnia — majlądów dla potrzeb własnych — rysunku odręcznego — organizacji przyjęć domowych — dzierżawstwa ręcznego — dekoratorstwa wnętrza i wystaw sklepowych — mechaniki samochodowych — obsługi i eksploatacji Flota 126p — awariami elektrycznego i gazowego — splataczy lln — hakowy — obsługi sprzętu budowlanego lekkiego i średniego — bhp i p.p.oż. i inne dla zakładów pracy i osób prywatnych organizuje KSP „OSWIATA” Oddział Kraków

Informacje i wpisy, ul. Krowoderska 19, telefon 22-79-99 w godz. 14—19 oraz ul. Mazowiecka 29, tel. 33-34-72, 33-94-23, godzina 8—15. K-11109

NIERUCHOMOŚCI BOCHNIA! Pół domu sprzedam. Tarnów, tel. 21-65-64. te-44870

ZALUZEJ przedwzrostkowe — montaż — Jezierski, tel. 22-56-43, godz. 8—10.

KURSY — kierowników zakładów gastronomicznych — kelnera-bufetowego — kucharzy — bukieciarstwa — BHP — aleczne — instrukcyjne — podstawowe — okresowe

Informacje, wpisy, zgłoszenia przyjmuje sekretariat Krakowskiego Uniwersytetu Rolniczego ZSMMP Kraków, ul. Długa 65, telefon 33-51-80 w godz. 9—16. K-11884

SPÓŁDZIELCZE BIURO TURYSTYCZNE w Krakowie zatrudni na korzystnych warunkach płacowych głównego księgowego

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie i wieloletni staż pracy na stanowisku kierowniczym. Zgłoszenia przyjmuje SBT „Turysta” Kraków, pl. Szczępański 6. K-272

KOMUNIKAT WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 27 ust. 1 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz w oparciu o Uchwałę Nr 81/XVI/86 Gminnej Rady Narodowej w Jodłowniku z dnia 26 sierpnia 1986 r. ogłaszam rozpoczęcie prac programowo-projektowych związanych z aktualizacją miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jodłownik. Celem aktualizacji jest weryfikacja ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą Nr 56/XX/82 z 21 października 1982 r. odnoszącego się do sposobu i warunków prowadzenia polityki przestrzennej. Organy administracji państwowej, jednostki gospodarki społecznej, organizacje naukowe, społeczne i zawodowe oraz osoby fizyczne i prawne mogą wystąpić do organu sporządzającego plan z wnioskami dotyczącymi: aktualizacji planu na adres: Centralny Ośrodek Spółdzielczego Budownictwa „Inwestprojekt” SPP, Pracownia TP-4, Kraków, ul. Świętokrzyska 12. K-208

MUZEUW NARODOWE W KRAKOWIE przyjmie do pracy

głównego specjalistę ds. technicznych — wymagane wykształcenie wyższe budowlane i uprawnień

Informacji udziela Dział Kadr Muzeum Narodowego, ul. Manifestu Lipcowego 12, tel. 22-75-92, 22-27-33 w godzinach 8—14. K-234

KOMUNIKAT NACZELNIKA MIASTA I GMINY DOBZYCE Stosownie do art. 20 ustawy z dnia 12 lipca 1986 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) zawiadamiam się, że w dniach 22. 01. do 14. 02. 87 (z wyjątkiem niedziel i świąt) w godzinach 10—14 w Urzędzie Miasta i Gminy Dobczyce będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Dobczyce.

Zainteresowane organy administracji państwowej, jednostki organizacyjne i osoby fizyczne mogą w wyżej podanym terminie zgłaszać uwagi i wnioski do wyłożonego projektu planu. K-11569

PRZETARGI Zakład Remontowo-Budowlany przy Naczelniku Gminy w Gromniku 33-180 Gromnik, woj. tarnowski ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO sprzeda przyczepę SFA D-47B, nr fabryczny 71828, rok prod. 1980, nr rej. TAP-130 C. Cena wywoławcza wynosi 70.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dn. 1987.01.28. o godz. 10 w budynku Urzędu Gminy w Gromniku. W przypadku nie dojeżdża do skutku I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu, o godz. 12. Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w dniu przetargu na 2 godz. przed rozpoczęciem I przetargu, w kasie Urzędu Gminy. Pojazd można oglądać w bazie Zakładu Remontowo-Budowlanego w Slemiechowie. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-28

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Tuchowie z siedzibą w Siedliskach sprzedaje w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO sprzęt rolniczy:

- 1. ciągnik C-360, rok prod. 1980, stopień zużycia 48%, cena wywoławcza 489.164 zł
- 2. ciągnik C-360 rok prod. 1978, stopień zużycia 47%, cena wywoławcza 498.571 zł
- 3. ciągnik C-360, rok prod. 1977, stopień zużycia 42%, cena wywoławcza 541.546 zł
- 4. ciągnik C-360, rok prod. 1976, stopień zużycia 53 proc., cena wywoławcza 395.717 zł
- 5. przyczepę D-47B, rok prod. 1974, stopień zużycia 45%, cena wywoławcza 160.380 zł
- 6. wiązałkę Wc-5, rok prod. 1976, stopień zużycia 58%, cena wywoławcza 107.646 zł
- 7. wiązałkę Wc-5, rok prod. 1975, stopień zużycia 56%, cena wywoławcza 112.772 zł
- 8. rotr. obronika RT41H, rok prod. 1976, stopień zużycia 61%, cena wywoławcza 78.713 zł
- 9. kostarkę rot. Z036, rok prod. 1981, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 56.500 zł
- 10. głębogryzarkę GzZ-1,8, rok prod. 1978, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 19.612 zł
- 11. kopaczkę el. Z-609, rok prod. 1970, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 51.600 zł
- 12. opryskiwacz „Termit”, rok prod. 1975, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 27.750 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29.1.1987 r. o godzinie 10 w siedzibie SKR Siedliska. W przetargu mogą brać udział rolnicy, po przedstawieniu zaświadczenia o posiadaniu gospodarstwa rolnego. Obowiązują wpłaty wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie SKR do godziny 9 w dniu przetargu. Sprzęt można oglądać w dni robocze, w godzinach 8—14 w Siedliskach. W przypadku nie sprzedania sprzętu w pierwszym przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-11455

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Ciekolicach ogłasza, że sprzeda w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO następujące pojazdy:

- 1. San Robur L-3000, nr rej. TAR 028F, nr podwozia 29617-13054, stopień zużycia 76%, cena wywoławcza 360.000 zł
- 2. ładowacz „Cyklop” T 214, nr podwozia 835553, stopień zużycia 24%, cena wywoławcza 307.800 zł

Wyżej wymienione pojazdy można oglądać w Bazie Transportu GS Ciekowice w dni robocze, w godz. 7—15. Przetarg odbędzie się w dniu 29.1.1987 r. o godz. 10 w Bazie Transportu w Bogoniowicach. W razie nie dojeżdża do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy GS Ciekowice, najpóźniej w przeddzień przetargu. K-11399

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Wietrzychowicach ogłasza, że sprzeda w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO na terenie gminy Wietrzychowice i wsi Pasieka Oślinowska z Miasta i Gminy Zabno następujące sprzęty rolnicze:

- 1. kombajn zbożowy z kabiną Z-056, rok produkcji 1977, stopień zużycia 31%, cena wywoławcza 1.938.210 zł
- 2. kombajn zbożowy Z-050 rok produkcji 1976, stopień zużycia 31%, cena wywoławcza 1.490.000 zł
- 3. ciągnik C-360, rok produkcji 1979, stopień zużycia 53%, cena wywoławcza 424.439 zł
- 4. ciągnik C-360, rok produkcji 1980, stopień zużycia 62%, cena wywoławcza 338.903 zł
- 5. prasę zbierającą K-442, rok produkcji 1980, stopień zużycia 24%, cena wywoławcza 212.800 zł
- 6. prasę zbierającą K-442, rok produkcji 1977, stopień zużycia 30%, cena wywoławcza 196.000 zł
- 7. prasę zbierającą K-442, rok produkcji 1977, stopień zużycia 35%, cena wywoławcza 182.000 zł
- 8. rozsiaracz nawozowy i wapna N-011, rok produkcji 1979, stopień zużycia 66%, cena wywoławcza 60.800 zł
- 9. ładowacz Cyklop T-214, rok produkcji 1980, stopień zużycia 43%, cena wywoławcza 193.657 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29.01.1987 r. o godz. 10 w siedzibie SKR Wietrzychowice. Ewentualny drugi przetarg nieograniczony odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 12. Pow. sprzęt można oglądać codziennie, w godz. 9—13 w bazie SKR. Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu, na godzinę przed jego rozpoczęciem w kasie SKR. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-11403

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Nowym Sączu sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód Tarpan typ 233 combi, rok produkcji 1978, stopień zużycia 78%, cena wywoławcza 160.800 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 1987.01.28. o godz. 11 w świetlicy OSM Nowy Sącz, ul. Rybacka 1. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić w kasie OSM Nowy Sącz, wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód można oglądać w godz. 10—13 na dwa dni przed przetargiem. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-11229

Wojewódzki Zakład Transportu Mleczarskiego w Krakowie, ul. Balicka 100, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

- podwozie samochodu Star A-28, nr 51077, nr silnika 80469, nr rej. KR D 204X, rok produkcji 1977, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 400.000 zł
- samochód marki Żuk A-11, nr rej. KRA 583U, nr silnika 574263, nr podwozia 221046, rok produkcji 1975, stopień zużycia 85%, cena wywoławcza 100.000 zł (bez skrzyni iadunkowej)
- samochód marki Robur LO 3000, nr rej. KRA 029C, nr silnika 3469-62054, nr podwozia 34043, rok produkcji 1978, stopień zużycia 90%, cena wywoławcza 200.000 zł
- samochód marki Skoda MTS-24, nr rej. KRA 502U, nr silnika 0504801108, nr podwozia 340143801, rok produkcji 1978, stopień zużycia 85%, cena wywoławcza 600.000 zł
- samochód marki Robur LO 3000, nr rej. KRA 135X, nr silnika 20164, nr podwozia 29819/25019, rok produkcji 1978, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 250.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29.1.1987 r. o godz. 11 w Wojewódzkim Zakładzie Transportu Mleczarskiego w Krakowie, ul. Balicka 100. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie zakładu najpóźniej w przeddzień przetargu. Pojazdy można oglądać — poz. 1 Kraków, ul. Sandomierska, poz. 2, 3, 4, 5 Kraków, ul. Balicka 100, w przeddzień przetargu w godzinach 10—14. Zakład zastrzegam sobie prawo unieważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyn. K-11535

Gmina Spółdzielnia „SCH” w Dąbrowie Tarnowskiej, ul. Oleśnicka, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód marki Tarpan, nr rej. TAR-749 U, rok produkcji 1979, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 150.000 zł. Przetarg odbędzie się 28 stycznia 1987 roku, o godz. 10 w Gminnej Spółdzielni przy ul. Oleśnickiej. Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu. W przypadku nie dojeżdża do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn. K-11649

# KRÓTKO

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1) także na szczyty w Reykjaviku.

PREZYDENT Reagan skierował do Senatu Kongresu USA posłanie, w którym oświadczył, że rząd USA opowiada się za ratyfikowaniem radziecko-amerykańskiego porozumienia z 1974 r., dotyczącego ograniczenia podziemnych prób z bronią jądrową oraz porozumienia z 1976 r. w sprawie podziemnych wybuchów jądrowych w celach pokojowych. Prezydent podkreślił jednak, że porozumienia mogą być ratyfikowane tylko pod warunkiem, że ich przestrzeganie będzie kontrolowane.

W GENEWIE odbyła się pierwsza runda negocjacji amerykańskich rozmów w sprawie utworzenia centrów mających na celu zmniejszenie zagrożenia jądrowego. Szefem delegacji ZSRR jest ambasador od specjalnych poruczeń Aleksiej Oubuchow. Na czele delegacji amerykańskiej stoją wiceminister obrony USA Richard Perle i specjalny asystent prezydenta R. Linhard.

R. REAGAN mianował w poniedziałek Marlina Fitzwatera na stanowisko rzecznika Białego Domu. Do-

# Operacja wymiany pieniędzy byłaby nazbyt kosztowna i mało skuteczna

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Kompletną bzdurą nazwano także pojawiające się od czasu do czasu plotki na temat rzekomego druku nowych banknotów. Nie drukujemy żadnych nowych pieniędzy. Nie jest natomiast tajemnicą, że w tym celu nie ma możliwości wydania nowych pieniędzy. Nie jest natomiast tajemnicą, że w tym celu nie ma możliwości wydania nowych pieniędzy.

Wprowadza się też — co jakid czas — nowe wzory jak np. „zielone chopiny”, które to serie są oczywiście — wcześniej zapowiadane.

# Orzeł bielik na Dąbiu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) orzeł pojawił się około południa w centrum Krakowa. Na miejscu obserwowaliśmy przez lornetkę miodowego, wygolzonego ptaka, który zapewne przyleciał na niziny z rejonów górskich. Niestety, zbyt późno zawiadomiono Wydział Ochrony Środowiska, by mo-

# Z Filharmonii Carols i koledy

lania radości i... kołysankę śpiewaną Dzieciątku — (uszy- czają to pod ręką Krauczyskiego ułożone, nie natrętne w nastroju, radosne) należy się gorące podziękowanie. Har- sika URSZULA MAZUREK w Interludium zachwyca nas czułą „dłabością” o melodii, co stało się prawdziwą ozdobą tej części koncertu. ELZBIETA TOWARNICKA (sopran) z powściągliwym wdziękiem wyko- nała swoje partie w utworze Brittena, wspaniałego angielskiego kompozytora, żyjącego w latach 1913—1976.

W drugiej części, jakże nam bliskiej, swojskiej, rodzinnej, cały chór Filharmonii Krakowskiej pod dyrekcją Stani-

NACZELNIK MIASTA I GMINY w Dąbrowie Tarnowskiej ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Terenowego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Dąbrowie Tarnowskiej

Wymagane wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne oraz 19 lat pracy zawodowej. Do wniosku na konkurs należy dołączyć: — opinię z ostatniego zakładu pracy — inne dokumenty kwalifikacyjne. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 28 stycznia 1987 r. o godz. 10. Termin składania ofert do 24.01.1987 r. pod adresem: Urząd Miasta i Gminy w Dąbrowie Tarnowskiej, ul. B. Joscelyńca 7.

KRAKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROZDZOWEGO „POLMOS” w Krakowie przyjmą do pracy

- ♦ tokarzy
- ♦ ślusarzy remontowych
- ♦ konserwatorów
- ♦ kierowców wozków spalnowych
- ♦ mechaników samochodowych
- ♦ inż. elektronika
- ♦ inspektora ochrony p.p.oż.
- ♦ robotników niewykwalifikowanych (mężczyzn i kobiet)

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych Kraków, ul. Fabryczna 13, tel. 11-89-00, wewn. 274. K-11788

# Nasze MIASTO

## Mróz nie folguje

### Nadal obowiązują ograniczenia zużycia energii elektrycznej

#### Zajęcia w szkołach podstawowych wstrzymano do czwartku

Dalsze obniżenie temperatury powietrza doprowadziło do podjęcia decyzji o wstrzymaniu zajęć w szkołach podstawowych do czwartku włącznie. We wszystkich 450 placówkach. Nie chcą narazić młodzieży na choroby odwołano zajęcia od drugiego zimy we wtorek. Przez 2,5 dnia 140 tys. dzieci ma nie spodziewane wakacje. Warto dodać, że czynne są świetlice.

W szkołach ponadpodstawowych proponuje się skracanie lekcji i kończenie zajęć przez drugą zmianę, o godzinie 18, tak by wszyscy mogli na czas dojechać do domów. O ewentualnym dalszym wstrzymaniu zajęć Kuratorium Oświaty i Wycho- wania zdecydowało w czwartek.

Słowa uznania należą się pracownikom MPO, junakom, żołnierzom i przedstawicielom wszystkich przedsiębiorstw, które udostępniły sprzęt i pomagają w usuwaniu zwałów śniegu z krakowskich ulic. Całą noc po-

sypano także ulice, a zwłaszcza rejon przystanków, by ograniczyć poziom awarii komunikacji miejskiej. Według prognoz z IMiGW za dwa dni powinno się ocieplić. Nadal jednak obowiązują wszystkie oszczędności zużycia energii elektrycznej. Przez dwa dni inspektorzy z OIGI i zakładów energetycznych kontrolują przestrzeganie limitów w zakładach pracy. Jak dotychczas na 16 dużych przedsiębiorstwach w województwie tylko w 5 stwierdzono niewielkie przekroczenia należnego limitu w Krakowskich Zakładach „Solvay”. Krakowskiej Fabryce Kabli i Maszyn Kablowych, Krakowskich Zakładach Odlewniczych „Zre- mb”, „Unitrze-Telpedzie” i „Prafabecie”. Łącznie te przekroczenia wyniosły tylko 3 megawaty. Można więc powiedzieć, że służby energetyczne w tych przedsiębiorstwach działają bardzo sprawnie. Niestety o- bowiązuje nadal 20 stoje- ków zasilań co oznacza koniecze-

ność rotacyjnych wyląceń w mieszkaniach. Gdyby nie wprowadzono tych ograniczeń nastąpiłoby kompletne rozregulowanie systemu energetycznego w całym kraju i straty byłyby niewspółmiernie wysokie.

Oszczędność jest konieczna na każdym kroku. To już nie jest slogan, że należy wylać jedną żebną żarówkę. Od sumy kilku tysięcy żarówek zależy czy w innej części miasta prądu będzie trwała 2 godziny czy tylko jedna godzina. Przedstawiciele OIGI w Krakowie słusznie uważają, że najwyżej już czas przysłać się bliżej małym zakładom, spółdzielniom, które dotychczas nie są ob- jęte limitowaniem dostaw prądu.

Wspólnie musimy przetrwać tę zimę. Im większe będą koszty ekonomiczne i społeczne ponoszone na początku roku tym trudniej będzie osiągnąć tak potrzebną stabilizację produkcji. (zur)

## Tajemnice natury

Zima jest tą porą roku, która w naszym klimacie niesie ze sobą mnóstwo niespodzianek. Są jednak fenomeny, kró- tycznych przy dzisiejszym stanie wiedzy o ziemie nie sposób wytłumaczyć. Kilka spośród nich zanotowaliśmy wczoraj wybierając telefonny do Czytelników. W tzw. oszczędności- wych budynkach przy ul. Majora na Prądniku Czerwonym kaloryfery zamontowane są tylko do piątego piętra. Wy- żej — zdecydowanie pomysłowca — nie są potrzebne. W rezultacie temperatura w mieszkaniach na 7 piętrze wy- soka wczoraj 3 stopnie. Za to, na piętrze dziesiątym szu- pek ręki zatrzymał się na zerze. Dziwnie to nieco bo przecież 10 piętro jest bliżej słońca!

W Skawinie na os. Bukowska dla odmiany kaloryferów nie sposób dotknąć. W bloku nr 15 ludzie muszą uważać by nie spalić się od grzejników. I w tychże samych miesz- kaniach na ścianach pokoiów zamontowali się szron! Mie- szkańcy mają naturę eksperymentatorów, dokonali więc naukowych pomiarów temperatury w tzw. optycznym cen- trum pokoiów. Okazało się, że termometr wskazuje tam 14 stopni. Spółdzielnia w której lokatorzy interweniowali, jak kaže tradycja, obiecała, nie zatapiać i nie ma się czem- niu dziwić. Zjawisko przemarzania ścian opisano już w wielu technicznych opracowaniach. Trudno, żeby pracowni- cy spółdzielni znali te bądź co bądź naukowe dyserta- cje, zwłaszcza, że w lecie ściany wcale tu nie przemarzają! Oussem leje się z nich woda. I co robić z tym fantem? Natura nadal zadrzotaśnie strzeże swych tajemnic...

W 15-piętrowym akademiku o dumnej nazwie „Akropol” temperatura osiągnęła wczoraj 5 stopni Celsjusza. Z tym jednym latwo sobie poradzić. Wystarczy zmienić nazwę na „Jedłopol” zamiast budować nowoczesną chłodnię w Kra- kowie. Taniej, praktyczniej, oszczędniej a o to przecież chodzi. Generalnie ważne jest, że do zimy przygotowaliśmy się niezwykle starannie. (mik)

## Zima też sprzyja pożarom

Utrzymujące się od dłuższe- go czasu niskie temperatury stwarzają swoiste zagrożenie pożarowe. Zimne mieszkani- a dogrzewa się piecykami elek- trycznymi, otwartym gazem etc. Piecze są eksploatowane do granic wytrzymałości. Zwarcie instalacji, niesprawne urządzenia grzewcze mogą stać się przyczyną pożaru. Groźny jest również czad wy- dobywający się z pieców. W ostatnim czasie w kraju były przypadki śmiertelne właśnie na skutek zacczadzenia czy

pożarów. W Krakowie rów- nież zdarzyły się w ostatnich dniach pożary powstałe z tych- że powodów. Na szczęście do- tąd bez ofiar. Strażacy apelują o ostrożne postępowanie się dogrzewaczami.

Komenda Wojewódzka Stra- ży Pożarnej zwraca uwagę na konieczność utrzymania sprawności studzienek hydran- towych. Podjęte zostały dzia- łania kontrolne. Niebald do- zorczy i administratorzy domów będą karani mandatami. (tor)

## Pogotowie ratunkowe w charakterze przychodni na kółkach

Srednio pół tysiąca razy dziennie karetki z krakow- skiego Pogotowia Ratunko- wego wyruszają do chorych. Wcześniej służyła huktem- peratura, a teraz duże mrozy sprawiają, że więcej niż zwykle kilometrów muszą wyjeździć samochody z czer- wonym krzyżem. Kto wzywa pomocy? Niestety znów w większości przypadków po- twierdza się reguła traktowa- nia pogotowia ratunkowego jako przychodni na kółkach. Tak więc pędzi się na syg- nale do osób, którym doku- ca grypa, podczas gdy wia- śnie wtedy ktoś naprawdę może oczekiwać na ratunek z rąk lekarza pogotowia.

Mówi Krzysztof Rutkow- ski, dyrektor krakowskiego pogotowia: Wielu ludziom na- dą bowiem trudno zrozumi- eć, że pogotowie winno służyć ratowaniu życia lu- dzkiego, a nie zastępować

Zimą ma swoje prawa o czym świadczą niebezpie- czeństwa 60-80 zwnień, skrę- ceń i złań, z którymi każ- dego dnia ma do czynienia ambulatorium gipsowe. Za o- spalność dozorców niektórych kamienic w ten właśnie spo- sób plac przychodni. Bar- dzo groźne okazały się też terogoczne mrozy, które spowodowały już w dwóch osób odmrozenie uszu i twarzy (i to drugiego stopnia). (koź)

## Dziwne zwyczaje doręczycieli

Mieszkańcy podkrakowskiej Rząski od dłuższego czasu ma- ją problemy z terminowym otrzymaniem przesyłek poc- towych. Bywa, że przez wiele dni korespondencja prze- trzymywana jest w domu li- stonoszy obsługujących ten teren a zatrudnionych w Urze- dzeniu Pocztowym nr 48 w My- dlnikach. Rodzą się podejrze- nia, iż listy są przesyłane — z całą pewnością jednak wiele terminowych, urzędowych przesyłek nie dociera w od- powiednim czasie do adresatów.

Postanowiliśmy sprawdzić rzecz całą i stąd nasz telefon do naczelnika wspomnianego ur- zędu — p. Powroźnik. Ustazy- śliśmy, iż teren Rząski obsłu- guje pani doręczycielka i do jej pracy przełożona nie ma

żadnych zastrzeżeń. Alieci oka- zało się, że pani Powroźnik nie powiedziała nam całej praw- dy. Wyszło bowiem na jaw, iż Rząskę obsługuje nie tylko pani doręczycielka, ale także jej mąż znany w okolicy z ok- reślenia swojej skłonności. Ustali- śmy również, iż pani na- czelnik z Mydlnik jest znajo- mą doręczycielką z Rząski (choćby z uwagi na bliskość zamieszkania) i być może dla- tego próbuje chronić swoich podwładnych.

Zawodowa solidarność jest rzeczą cenną — nie zawsze jed- nak wskazana. Mamy więc nadzieję, że szefowie krakow- skiej poczty zwrócą większą uwagę na placówkę w My- dlnikach. (hań)

## Wypadek KRAKOWSKI

Walka z plagą alkoholi- zmu nasila się. Swójm jej przejawem jest fakt, iż od po- nad dwóch tygodni pawilon handlowy na os. Azory nie skupuje butelek po wodzie i piwie. I dobrze! Jak kogoś stać na alkohol, niech go też będzie stać na wyrzucenie butelek na śmietnik.

Wesoła bawia się młodzi mieszkańcy osiedla Widok ob- serwując starszych ludzi usi- lujących pokonać śliskie scho- dy prowadzące od pełni tram- wajowej do osiedla. Na ogół nie są one posypane i każdy nieostrożny krok kończy się zabawnym zjazdem na spod- niach lub śpiączki. Pomyśleć — dorosił, a zupełnie jak dzieci!

## Kamienica Hetmańska nadal nie gotowa

Kamienica Hetmańska, w której mieścić się ma siedziba KTF i Muzeum Fotogra- fii, nadal nie jest gotowa. 31 grudnia ub. r. wszystkie prace powinny być zakończone, a tymczasem, jak nas poinformo- wał prezes KTF Władysław Klimczak, wczorajszy odbiór techniczny nie przyni- osił żadnych rozwiązań. Bo cóż można odebrać skoro na pierwszym piętrze nie ma nawet położonego parkietu! Również konserwatorzy nie przystąpili do prac na parter- ze, gdzie mieścić ma się gale- ria fotograficzna. Ustalono dwa etapy końca budowy

i ostateczny termin, w polo- wie czerwca br., na przeno- siny zbiorów. Tymczasem ter- raj fotograficzne znalazły się w wielkim niebezpieczeństwie. Podobnie jak dwa lata temu zamaryły wszystkie cięgi wodne i utworzył się gigan- tycznych rozmiarów „komo- ry” lodowe. Nie zabezpieczono przez administrację budynku okna przepuszczające zimne powietrze i takie są tego skutki. Wystarczy lekkie ocieple- nie i plusowe temperatury, by w pałacu Puszetów — był potop. Czy naprawdę tej sprawy nie można rozwiązać? (zur)

## Premiera w „Bagatelii”

Teatr Bagatela zaprasza 14 stycznia 1987 o godz. 19.15 na premiere „Pierścienia i róży” Williama Thackeraya. Te za- bawna historia, która od kil- kudziesięciu już lat zachwyca zarówno dzieci, jak i doro- słych, zaadaptował na scenę Harry Deans, muzyka wzboga- cił Jacek Szczygiel, a wspania- ki, napisał Zbigniew Stawec- ki.

Magiczne właściwości pier- ścienia i róży powodują mno- stwo zabawnych perypetii w niby-bajkowym świecie niesamowitych postaci, narysowa- nych przez autora dowcipnie i ironicznie zarazem.

Spektakl wyreżyserował Krzysztof Orzechowski, autorka niezwykłej scenografii jest Elżbieta Oyrzanowska-Ziel- nicka, choreografie opracował Jacek Tomasiak, piosenki aran- żował Janusz Butryn.

## Uwaga zmotoryzowani!

Wydział Komunikacji Urzę- du Miasta Krakowa zawiada- miamy wszystkich użytkowników dróg, że w dniach 17.01. 87 r. od godzin popołudniowych i 18.01.87 r. będą ob- wiazywały zakazy zatrzymywania się i postoju na nastę- pujących ulicach: pl. Wiosny Ludów, pl. Matejki, ul. Zar- zecz, ul. Fizyków, ul. Konie- wa, ul. Jabłonkowska oraz parking na al. 29-Listopada przy cmentarzu Rakowickim, natomiast w dniu 18.01.87 r. zostaną wprowadzone obwi- łowe ograniczenia w ruchu po- jazdów na pl. Matejki i na ul. Zarzecz.

W sytuacji ciągłej za ma- łej liczby obiektów handlo- wych i sklepów kapitał- nego znaczenia nabiera na- leżyte wykorzystanie istnie- jących już placówek. Z róż- nych przyczyn nie zawsze jest to możliwe. Najpoważ- niejszą tutaj przeszkodą jest brak chętnych do pracy w handlu. Oto jak w tym zakresie wygląda sytu- acja w Nowej Hucie.

Wspomniane już kłopoty kadrowe nie pozwalają na pełne wykorzystanie lokal- ni usługowych działających na terenie tej dzielnicy, m. in. „USP „Gromada”, SP „Rzemiosło” oraz placówek handlowych firmowanych przez „Społem” i PHU „O- tex”. Aby temu zaradzić przedsiębiorstwa podejmują szereg działań, które w większości jednak pozostają bez efektu. W dalszym ciągu bowiem zarobki w

## Wypadki

Na ul. Dietla „fiat 126p” zde- rzył się z tramwajem linii „18”. W wypadku obrażeń doznał pasażerowie „malucha” — 32-letnia Julia J., oraz dwu- miesięczny Rafał J. — wszyscy zamieszkałi przy ul. Smoczej. ◆ Ambulatorium Pogotowia Ra- tunkowego udzieliło pomocy 140 pacjentom. ◆ Służba Ru- chowa Drogowców MO interweniowała w 2 wypadkach i 4 kolizjach. (d)

## Być albo nie być handlowców

Kogo postawić za ladą? handlu nie są konkurencyj- ne w stosunku do pracy w innych, często łatwiejszych i mniej uciążliwych zawo- dach.

Z ciekawym pomysłem rozwiązania problemu braku rąk do pracy wystąpiło Przedsiębiorstwo Handlu Ubiorem „Otex”, które u- waża, że likwidacja zakła- dów szkolenia przywar- sztatowego (tzw. sklepy szkoleniowe) na rzecz szko- lenia indywidualnego u doświadczonych kierowni- ków posiadających odpow- iednie kwalifikacje, po- zwoli na większe przywia- zanie młodych ludzi do da-

## Kogo postawić za ladą?

W sytuacji ciągłej za ma- łej liczby obiektów handlo- wych i sklepów kapitał- nego znaczenia nabiera na- leżyte wykorzystanie istnie- jących już placówek. Z róż- nych przyczyn nie zawsze jest to możliwe. Najpoważ- niejszą tutaj przeszkodą jest brak chętnych do pracy w handlu. Oto jak w tym zakresie wygląda sytu- acja w Nowej Hucie.

Wspomniane już kłopoty kadrowe nie pozwalają na pełne wykorzystanie lokal- ni usługowych działających na terenie tej dzielnicy, m. in. „USP „Gromada”, SP „Rzemiosło” oraz placówek handlowych firmowanych przez „Społem” i PHU „O- tex”. Aby temu zaradzić przedsiębiorstwa podejmują szereg działań, które w większości jednak pozostają bez efektu. W dalszym ciągu bowiem zarobki w

## PROGRAM I

- 8.10 Historia, kl. VIII — W obliczu wojny
- 9.00 Historia, kl. I lic. — Szlachta polska, ideologia i kultura
- 9.30 Domator
- 9.35 Domowe przedszkole
- 10.00 DT — Wiadomości
- 10.10 Film dla II zmiany, z cyklu: 1944 — „Jan”
- 11.35 Przyjemne z pozytyw- nym
- 12.00 Religioznawstwo — Chrześcijaństwo (I)
- 12.50 Język polski, kl. II

## PROGRAM II

- 13.00 TTR: Produkcja ro- ślinna, sem. I — Sposoby zwiększania urodzajności gle- by
- 14.00 TTR: Produkcja zwier- cza, sem. I — Konserwacja pasz gospodarskich
- 14.30 Telewizyjny kurs rol- niczy — Ziarno strączkowych w żywieniu
- 15.30 NURT: Młodzież a spo- łeczeństwo — Wojna zagraża młodzieży
- 16.20 Program dnia; DT — Wiadomości

## TV-PROGRAM

- 16.25 Dla młodych widzów: „Krag” — magazyn harcerzy
- 16.50 Dla dzieci: „Tik-tak”
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Losowanie — Express
- Lotka i Super Lotka
- 17.40 Film fabularny
- 18.30 Gra o milion
- 19.00 Dobranoc: „Zaczaro- wany ołówek”
- 19.10 „Studium” — „Proble- my atomu”
- 19.30 Dziennik telewizyjny

## PROGRAM III

- 20.00 Publicystyka
- 20.15 Z cyklu: 1944 — „Jan” — film TP, reż. Andrzej Konic
- 21.40 DT — Komentarze
- 22.05 „Pagart” — przedstawia — Toto Cutugno po raz pierw- szy
- 23.05 DT — Wiadomości
- 23.10 Język rosyjski (13)

## teatry

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): L. Rydel: Zaczarowane koło — 19.15. STARY (Jagiellońska 1): Zycie jest snem — 20; Zbrodnia i kara — 16 (abonamenty nieważne). SCENA MAŁA (Sławkowska 14): Pamię- tnik wariatów — 19.30. KAMERAL- NY (Boh. Stalingradu 21): Korowód — 19.15 (spektakl dla doro- słych, abonamenty nieważne). BA- GATELA (Karmelicka 6): Pierścień i róża — 11, 19.15 (prem. prasowa — abonamenty nieważne). LUDO- WY (os. Teatralne 3): Rewizor — 18. SCENA OPEROWA (Lubicz 48): Carewicz — 19.15. GROTESKA (Skarbowo 3): Przygotów Sindhada bezgłazga — 12.15; Bańki o pieciu braciach — 19. MASZKARON — SCENA STUDIO (Boh. Stalingrad 21): Wspaniały — 20. PWST (Warszawska 5): Ferdynand — 16.30; Bal w Operze — 20.15. FIL- HARMONIA (Sala Senatorska): Wieczór wawelski z udziałem ze- społ English Brass Ensemble — 19.30.

## kin

KNÓW (Krasińskiego 34): Nad Niemcem cz. 1 i 2 (pol. i lat) — 16.15; FOX (USA 18) — 18. KULTU- RA (Rynek 27): Karatey z kanlu- mu Zoltej rzeki (chiń. 15 lat) — 9.30, 11.15, 16.30; Deszcz (pol. 15 lat) — 14, 18; MIKRO (Dzierżyńskiego 5): Iluzjon — film prod. fr. z cyklu: Mistrzowie kina — Marcel Carhe — 15, 18, 20. MŁODA GWARDIA — STUD. (Lubicz 15): Cotton Club (USA 18 lat) — 15.30, 18, 20.15. WESPEŁKI (Majakowskiego 3): Wes- pólki (rus. 15 lat) — 15, 18, 20.15. WIELKI ZAPAS: Zadzusił (pol. 15 lat) — 18; Złomy zmierzch (pol. 15 lat) — 20. SWIT DUŻA SALA (os. Teatralne 10): Niekończąca się opowieść (RFN b.o.) — 16; Boskie ciało (USA 15 lat) — 18, 20. SWIT MAŁA SALA: Przyjaciół się nie zdradza (ZSRR b.o.) — 15.30; Cud niebawym (jug. 18 lat) — 17, 19 lat. SWIATOWI DUŻA SALA (os. Na Skarpie 7): Pochłonie (fr. 12 lat) — 15.45; Wetherby (ang. 18 lat) — 17.45, 20. TĘCZA (Paska 52): Teatry- k dla dzieci i bajki — 10. UGOREK (os. Ugorek): 14.30 — seans zamknięty; Przechazam czy tu biją (pol. 15 lat) — 16.30; Rok spokojnego słońca (pol. 15 lat) — 18.30, 20. UCIECHA (Boh. Stalingradu 16): Protector (USA 18 lat) — 15.45; Do- poki nie przestanie (ang. 18 lat) — 18.30; Kronika wypadków miłosnych (pol. 15 lat) — 20. WANDA (War- szawskiego 5): Indiana Jones (USA 15 lat) — 10; Gliniarz z Beverly Hills (USA 18 lat) — 12.15; C. K. Dezerterzy (pol. 18 lat) — 16, 19.15. WARSZAWA (Stradom 15): Po- wrot Jedi (USA 12 lat) — 15.30; Sy- gnał ostrzegawczy (USA 15 lat) — 17.45, 20. WOLNOSC (14 Stycznia 11): Skomponowani (fr. 15 lat) — 10. Tajemnica starego strychu (CSRS- jug. b.o.) — 12; Amadeusz (USA 15 lat) — 16; Powrót do przy- szłości (USA 12 lat) — 19. WRZOS (Zamojskiego 50): Kontratar- cie (ZSRR 12 lat) — 15.30; Komandosi z Nawarony (ang. 15 lat) — 17.45; Cotton Club (USA 18 lat) — 19.45. ZWIĄZKOWIEC (Grze- górzecka 7): Filmowe życie Z. Czubajskiego: Do widzenia, do do- tra (pol. 15 lat) — 15; Niewinni czarodzieje (pol. 15 lat) — 18; Spe- ktańcie z A. Osiecką i J. Nowakiem — 19.30.

co-gdzie kiedy? **ŚRODA 14 STYCZANIA** Feliksa jutro Pawła

ZIELONY TELEFON: 21-33-94 (7-20) **radio** PROGRAM I **DZIENNIKI: 5.00, 5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.05, 14.00, 15.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00.**

## szpitale

INFORMACJA SZYBNA ZDRO- WIA: tel. 22-05-11 (czynna całą do- be)

## szpitale

CHIRURGI OGÓLNEJ, CHIRUR- GI URAWOWEJ, Trybalska 4, CHIRURGI DZIECI, Jagiellońska 4, LARYNGOLOGICZNY: Kopernika 23a, UROLOGICZNY: Wrocławska 1, OKULISTYCZNY: Witkowska.

## wystawy

ZBIORY SZUKI NA WAWELU: KOMNATY (12-17), SKARBIEC KORONNY I ZBRONIA KORONNA (10-15), MUZEUM KATEDRALNE (10-15). Wystawa: „Wawel zagłęb- niony” (10-15). GROBY KRÓLEW- SKIE I DZWON ZŁGUMTA (9-15), MUZEUM W PIKESKOWEJ (10-15). Ojcowie (10-15.30), MU- ZEUM W L. LENINA (Topolowa 5): Wystawy: „Lenin w Polsce” (9-17, wst. woln.), DOM LENINA (Kr. Jądwi 41): Wyst.: „Mieszka- nie Lenina”, „Rewolucyjna dzia- łalność Lenina na ziemi krakow- skiej”, „Od rewolucji 1905 do re- wolucji 1917” (9-15, wst. woln.), MU- ZEUM HISTORYCZNE KRZYSZE- TORY (Rynek Gł. 35): Wystawa „Z dziejów kultury Krakowa” (9-15), FRANCUSZKANSKA (5): Wy- stawa „Szkolki krakowskie” (9-17); JANA 12: Wystawa „Millitaria i ze- gary” (11-18), STARA SYNAGOGA (Szeroka 24): Wystawa „Z dziejów kultury Żydów” (9-15), GOŁĘ- BIA 4: Wystawa „Oficyna Intro- ligatorska Roberta Jahody” czyn- na po zgłoszeniu tel. 22-53-98. MUZEUM PRZYBUDNICE (Sław- kowska 17): „Współczesna fauna polska” (10-15, wst. woln.), MUZ. ETNOGRAFICZNE (pl. Wolnica 1): Wyst.: „Polska kultura ludowa” (10-15), MUZ. ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3): Wystawy: „Sta- rożytność i średniowiecze Ma-łopolski”, „Pradzieje Nowej Hu- ty”, „Mumie egipskie w świetle promieni X” (niecz.), „POD OR- ZĘB” (pl. Boh. Getta 13): Muzeum Pomnik Narodowy (0-20), GA- LERIA KRZYSZTOFORSKA (Szcze- pańska 9): (11-17), BWA (pl. Szcze- pańska 34): Wyst. malarstwa B. Damkiego i H. Kirschnera; Wyst.: Malarstwo J. Rykały (11-18), GALERIA ARKADY

## pogotowie

Krakowskie Pogotowie Ratunko- we, Łazarza 14, tel. 999, zachoro- wania i przewozy — tel. 22-29-09. Podstaje KPR, Rynek Podgórski: tel. 66-69-90, Prokocim (Tellig 6) — tel. 55-59-99, Lotnisko (Balice) — tel. 11-19-99, Nowa Huta — tel. 44-49-99, Krowdrza I (Kazimierza Wielkiego 117) — tel. 33-39-99, Krowdrza II (Białopodgór- ka 8) — tel. 34-39-99, Krzeszowice — tel. 99, Jęzmarowice, tel. 48, Proszowice — tel. 9, Mydlnice — tel. 999, Skawina (Kazimierza Wielkiego 4), tel. dla mieszkańców 999, tel. miejski 75-14-44, Wieliczka — tel. 22-33-54 i 78-38-66, tel. alar- mowy 999, Niepołomice — tel. alarmowy 198, tel. miejski 21-02-09. Iwanowice, tel. 99 oraz Izby Przy- jęć wszystkich szpitali wg rejoni- zacji.

## apteki

INFORMACJA APTECZNA: tel. 11-07-65 (niecz.). Rynek Gł. 42 tel. 22-23-71, Długa 88, tel. 33-42-90, Pstrowskiego 65, tel. 66-69-90, Krakowska 1, tel. 66-23-21, Kazimierza Wielkiego 117, tel. 37, 44-01, N. Huta: Centrum A, tel. 44-17-36, al. Rew. Październikowej 6, tel. 44-17-19.

## inne

DOMOWA POMOC LEKARSKA: tel. 55-56-64 (9-20), TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 (16-22), NAGLA POMOC LEKARSKA (lekarzy specjalistów): 66-80-00 (9-20), POMOC DROGOWA PZMo: ul. Kaslowa 3 tel. 37-55-75 (7-22), POGOTOWIE TECHNICZNE „POLMOZYBY” (al. Pokoju 81) — tel. 48-00-84 (6-22), MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA: 988 (14-19), TELEFON DLA RODZICÓW: 22-02-16 (14-18), SPÓŁDZIELNICY PUNKT PE- DZIELNYCH I KARDIOLOGICZ- NY: tel. 22-25-64 i 22-31-38 (15.30-22.00), TELEFON ZAUFANIA DLA NARKOMANÓW: 34-08-08 (8-19), INFORMACJA OKOLOGII: tel. 21-00-00 (18-19).

PROGRAM II **DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 21.00, 0.50.** 6.00-8.00 Kraków na antenie: Co niesie dzień. 7.45 „Wspomnienia M. z Mohrow-Kielniejskiej” 8.05 Na- ruda, 8.40 Porębowe, 8.19 Poznań serje- anta, 9.00 Porębowe arch. pol. pios. 9.00 Hełniczki Bóll — „Opiekunice obłąka” — ode pow. 9.20, Adora- tor lubi P. Figiel, 9.50 „Adora- tor panny Wesi”. 10.00 Godz. melom 11.00 Zawsze po jedenaście, 11.10 Muzyk nie stop 12.00 Międy- narodowy Konkurs Chórów Amatorskich organ. przez Europejską Unię Radiową, 12.35 Klasyki sakso- fonu tenorowego 13.00 Kraków na antenie 13.20 Cz. malow. skrzy- ni, 13.30 Abonamenty opery, 14.00 Nagrania nowe i najnowsze 15.00 Pamiętniki i wspom. 15.10 Muzyk na zamku szczywickim, 15.40 Folklor na mapie świata, 16.00 Dzieła, style, epoki! 16.50 „Ado- rator Panny Wesi”, 17.05-18.30 Kra- ków na antenie, 17.05 Co niesie dzień — wyd. popoł. 17.20 18.30 Prognostyka pogodowy Włocław- w Filh. 21.05 Wiesz, refleksje, 21.15 Od regimtu do swinka, 21.30 1.00 Wiesz, lit.-muz. 21.35 Jose Emilio Pacheco — „Powrót do morza”, 22.10 Słuchamy ra- zem, 23.00 „Opiekunice obłąka- nie”, 23.20 Interpretacje muz. daw- nej, 24.00 Głosy, instrumenty, na- stroje, 0.45 Min. lit.

## PROGRAM III

5.00-9.05 Zapraszamy do Trój- ki, 6.10 „24 godzin w 10 min 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18 Serwis Trójki, 9.30 Polt. dla wszystkich, 8.30 Juan Marsé „Wróć pewnego dnia”, Stereo ode. i (powt.), 9.05 Gwiazda tyg. Nell Diamond, 9.15 „Magia niewiedzieli” — J. Stań- czakowa, 9.20 Mała poranna muz. 9.40 Min. popoł. 9.45 Mała poran- na muz. 10.00 Herbatka przy samo- warze, 10.30 Wokół mił. latyno- skiej, 10.50 „Zapalony prezyden- ta...”, 11.00 Od dixielandu do swin- ga, 11.30 „Oczekiwania i barlery”, 11.40 Gwiazda tyg.: Nell Diamond, 11.50 „Grendel” ode. 4 (powt.), 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Juan Marsé „Wróć pewnego dnia” ode. 2, 13.10 Powt. z roz. 14.00 Konc. warszawski, 15.55 „Gitarra i pió- rno” — spotk. z pios. studen- ckiej, 15.40 Nie ma sprawy, 16.00-19.00 Zapraszamy do Trójki, 17.30 Polt. dla wszystkich, 18.05 Inf. sport, 18.15 „Akcenty Trójki”, 19.00 Codz. pow. w wyd. dwięko- wym: „Srebrne orły” ode 7, 19.30 Trochę swinga, 19.50 „Grendel o Gwiazdę Tyg.”, Wiedza czy planie- dze” cz. I, 21.00 Trzy kwadransy jazzu, 21.45 Klub Trójki (cz. II), 22.05 „24 godzin w 10 min.” i Inf. sport, 22.15 W kręgu ballady: Alan Prive, 22.45 „W mojej opinii — polszczyźnie”, cz. II, 23.00 Opera tyg.: G. Puccini „Madame Butter- fly”, 23.15 Czas relaksu, 23.50 „Je- dyna i ostatnia miłość” ode. 10.

## PROGRAM IV

9.45 Pies w butach — bajka dla dzieci

10.05 Film fabularny pro- dukcji NRD

17.55 Świat socjalizmu

18.20 Wieczorka

18.30 Azyum

19.10 Gospodarski notatnik

20.00 Świadkowie przeszło- ści — cz. II

20.15 Pociąg do Istanbulu — cz. I filmu fab.

21.25 Wielkie himalajskie przygody cz. II

22.20 Wenezuelskie